
2021. gada 10. septembris
"Tēvzemīte" Nr. 319
Internetā: www.ropaži.lv

1.  septembrī  ar  svinīgiem  Zinību  dienas 
pasākumiem  uzsākts  mācību  gads  16  Ro-
pažu novada izglītības iestādēs – 8 skolās, 
5 pirmsskolas izglītības iestādēs un 3 mūzi-
kas un mākslas skolās.

Kopā Ropažu novadā mācības izglītības ie-
stādēs uzsāk 3453 skolēni, tajā skaitā savas 
pirmās skolas gaitas 1. klasēs uzsāk 494 pirm-
klasnieki.

Visās izglītības iestādēs mācības ir uzsāktas 
klātienē, atbilstoši epidemioloģiskās drošības 
prasībām. Lai mācību process skolās varētu 
notikt droši, 23. augustā izglītības iestādēs 
sākās skolēnu testēšana. Tas bija un mācību 
gada laikā arī būs liels izaicinājums – jāiegul-
da laiks, personāls, lai pēc iespējas operatīvi 
nodotu analīzes laboratorijām un saņemtu at-
bildes par drošu mācību procesu iestādē. Kat-
ra izglītības iestāde izstrādā un ar pašvaldību 
saskaņo kārtību, lai gan skolēni un viņu vecāki, 
gan izglītības iestādē nodarbinātie zinātu, kā 
operatīvi rīkoties konkrētās Covid-19 situācijās 
un kādi noteikumi ikdienā jāievēro. Par aktuali-
tātēm skolēnus un vecākus informē ar e-klases 
starpniecību. Skolu direktori un pirmsskolu va-
dītāji regulāri vērtēs situāciju mācību iestādē, 

lai lemtu par kvalitatīvu izglītības procesa or-
ganizēšanu.

Augusta pēdējā nedēļā visas izglītības iestā-
des apmeklēja Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne, priekšsēdētājas pirmais 
vietnieks Ainārs Vaičulens, Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsē-
dētāja Ludmila Vorobjova, deputāti, Izglītības, 
kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 
aprūpes departamenta vadītāja Sanita Tīberga 
un Izglītības nodaļas vadītāja Vija Tomiņa, lai 
pārliecinātos par izglītības iestāžu gatavību 
jaunajam mācību gadam un izrunātu aktuālos 
jautājumus. 

Jaunajā mācību gadā skolās tiks īstenots 
pilnveidotais mācību saturs un pieeja 1., 2., 4., 
5., 7., 8. un 10., 11. klasēs. “Skola 2030”, akcen-
tējot izmaiņas mācīšanas un mācīšanās pieejā, 
uzsver, ka diagnosticējošie darbi skolēniem 
netiek plānoti kā valsts pārbaudījumi un tiem 
nav noteikts konkrēts norises laiks. Saskaņā ar 
jauno saturu tiek veidoti valsts pārbaudes dar-
bi-eksāmeni. Jaunā parauga eksāmenus kārtos 
tie skolēni, kuri vienu izglītības posmu būs mā-
cījušies pēc jaunā satura.

Pirmsskolās mācību process joprojām tiks 
īstenots klātienē, pirmsskolas skolotāji turpi-

Jaunais mācību gads Ropažu novadā

nās kompetencēs balstīta mācību satura ievie-
šanu visās vecuma grupās. Sākot ar 2021. gada 
1. septembri, visās pirmsskolas izglītības ie-
stādēs mūsu novadā atbalsta personāls sadar-
bībā ar iestādes administrāciju un grupu sko-
lotājiem izvērtēs visus izglītojamos, kuri piecu 
gadu vecumā sākuši apgūt obligāto izglītības 
programmu, lai noteiktu nepieciešamību pēc 
logopēda, psihologa atbalsta mācību proce-
sā, – stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi 
“Izglītojamo speciālo vajadzību izvērtēšanas 
metodika pirmsskolas izglītības iestādēs”.

Ropažu novadā plānojam skolotājiem veidot 
atbalsta sistēmu, veicinot sadarbību septiņās 

mācību jomās, pirmsskolā, sākumskolā, ie-
kļaujošajā izglītībā un izglītības tehnoloģijās. 

Visās izglītības iestādēs ir veikti lielāki un 
mazāki remontdarbi, iepirkti papildu mācību 
materiāli, uzlabots materiāltehniskais nodro-
šinājums. Esam gandarīti, ka novada izglītī-
bas iestādēs ir zinoši, atbildīgi un profesionāli 
direktori un vadītāji, viņu vietnieki, pedagogi 
un atbalsta personāls, tehniskie darbinieki. Vē-
lam, lai ikdienas darbs norit klātienē līdz mācī-
bu gada beigām.

Veiksmīgu Jauno mācību gadu!

Ropažu novada pašvaldība

Aicinām iedzīvotājus izteikt viedokli par jauno novada ģerboni
Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus izteikt viedokli par to, kādam vajadzētu būt jaunā 
Ropažu novada ģerbonim. 
Likums paredz, ka jaunajiem novadiem pēc administratīvi teritoriālās reformas jāizstrādā jauni ģer-
boņi. Pirmajā Ropažu novada domes sēdē iepriekšējo novadu ģerboņi tika atzīti par spēku zaudē-
jušiem, tie tiks pārstrādāti un saglabāti kā pagastu simboli – Stopiņu pagasta, Ropažu pagasta, 
Garkalnes pagasta. Vangažu pilsētas ģerbonis ir spēkā esošs.
Lai izstrādātu jauno Ropažu novada ģerboni, aicinām iedzīvotājus iesaistīties un izteikt savu vie-
dokli – kādiem simboliem, grafiskajiem vai heraldikas elementiem vajadzētu būt jaunajā ģerbonī?
Savus ieteikumus aicinām sūtīt uz e-pasta adresi: gerbonis@ropazi.lv līdz 28. septembrim.
Valsts Heraldikas komisija, veidojot jaunus novadu ģerboņus, iesaka ņemt vērā dažus nosacījumus  –  
tiešā veidā neizmantot nevienu no eksistējošiem apstiprinātiem un reģistrētiem ģerboņiem; par 
pamatu var izmantot kādas no līdzšinējo ģerboņu figūrām; vai ieviešot heraldiskus lauzumus; vai 
apvienojot vairāku eksistējošu ģerboņu fragmentus.

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevums



2 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021

6.  augustā  uz  pirmo  sanāksmi  pēc  adminis-
tratīvi  teritoriālās  reformas  stāšanās  spēkā 
sanāca  Latvijas  Pašvaldību  izpilddirektoru 
asociācija  (LPIA). Šī bija arī pirmā klātienes 
tikšanās ilgākā laika posmā Covid-19 pandē-
mijas laikā.

LPIA valde tikšanās reizē pārrunāja aktualitātes 
izpilddirektoru ikdienas darbā saistībā ar admi-
nistratīvi teritoriālo reformu, kā arī vienojās par 
turpmākajām aktivitātēm līdz decembrim, kad 
paredzētas valdes vēlēšanas. Kā atzina valdes 
locekļi, pašvaldībām šis ir visai spraigs darba pe-
riods, jo saistībā ar jaunajām administratīvajām 
teritorijām un vairāku novadu apvienošanos ir jā-
veido jaunas struktūras, jāveic dažāda reorgani-
zācija, arī saistībā ar pašreizējiem darbiniekiem. 
Patlaban izpilddirektori ir iecelti 25 novados un 
7 valstspilsētās, bet 11 pašvaldībās darbu tur-

pina iepriekšējie izpilddirektori vēl pienākumu 
izpildītāja statusā.

Nākamā LPIA tikšanās paredzēta 3. sep-
tembrī, kad plānotas diskusijas par attālināto 
darbu un nākotnes birojiem, atlīdzības jautāju-
miem pašvaldību darbiniekiem, kā arī plānots 
uzaicināt Valsts kontroles pārstāvi, kurš iepa-
zīstinās ar būtiskākajām tēmām jaunajā Valsts 
kontroles rokasgrāmatā pašvaldību deputātiem.

Ņemot vērā LPIA norises vietu – Ropažu nova-
du –, sanāksmes dalībnieki devās apskatīt atkri-
tumu poligonu “Getliņi EKO”, kur nonāk aptuveni 
puse Latvijā radīto sadzīves atkritumu. Poligons 
ir viens no modernākajiem Eiropā, šobrīd tas tiek 
veidots un attīstīts kā mūsdienīgs un drošs at-
kritumu pārstrādes centrs. 

Ella Petermane,
LPS padomniece

Pašvaldību izpilddirektori tiekas Ulbrokā

30. augustā Ropažu novada Garkalnes pagastā 
Rīgas domes pārstāvji uz kopēju tikšanos aici-
nāja Ropažu novada pašvaldības vadību, Berģu 
biedrību  un Berģu apkaimes iedzīvotājus.

Ropažu novada domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne, izpilddirektors Maksims Griščenko, 
izpilddirektora vietniece Jeļena Toca, Garkal-
nes pagasta projektu un attīstības daļas va-
dītājs Gundars Krievs, Rīgas domes deputāti 
Dainis Locs un Olafs Pulks un Rīgas domes 
speciālisti, Berģu ciema iedzīvotāji un Berģu 

biedrības pārstāvji diskutēja par Garkalnes 
pagasta Berģu ciema tālāko attīstību un sav-
starpējo sadarbību starp pašvaldībām. 

Ropažu novada pašvaldības pārstāvji in-
formēja par noslēgto līgumu ar SIA “Rīgas 
ūdens” par iedzīvotāju iespējām pieslēgties 
centralizētajiem kanalizācijas tīkliem un par 
plānotajiem ielu rekonstrukcijas projektiem.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

Berģos notika iedzīvotāju tikšanās ar 
Rīgas pilsētas un Ropažu novada 
pašvaldības pārstāvjiem

20. augustā Salacgrīvā notika Latvijas Paš- 
valdību savienības 31. kongress, kurā pie-
dalījās  Ropažu  novada  pašvaldības  domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un priekšsēdē-
tājas pirmais vietnieks Ainārs Vaičulens.

LPS kongresā piedalījās arī valsts augstākās 
amatpersonas – Valsts prezidents Egils Le-
vits, Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece, 
Ministru prezidents Arturs Krišjānis Kariņš, kā 
arī vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrs Artūrs Toms Plešs.

Kongresa gaitā notika LPS priekšsēža un 
vietnieku vēlēšanas, kurās par LPS priekšsēdi 
tika ievēlēts Gints Kaminskis, Revīzijas komi-
sija 5 locekļu sastāvā un LPS valde 16 locekļu 
sastāvā. Revīzijas komisijas vēlēšanās par ko-
misijas locekli tika ievēlēta Vita Paulāne.

Kongresa laikā notika Latvijas novadu paš- 
valdību sapulce, kuras laikā Ropažu novada 
domes priekšsēdētāja Vita Paulāne ievēlēta 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda darba 
grupā, kas no novadu pašvaldībām tika apstip-
rināta 4 locekļu sastāvā.

Kongresā īpaša uzmanība tika pievērsta 

jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldību darbu 
pēc Administratīvi teritoriālās reformas (ATR) 
ieviešanas. Šis bija pirmais LPS kongress pēc 
jūnijā notikušajām pašvaldību vēlēšanām un 
1. jūlijā spēkā stājušās ATR, kā rezultātā Lat-
vijā ir izmainījies gan pašvaldību skaits (no 119 
uz 43), gan arī to robežas. Līdz ar to bija nepie-
ciešams apstiprināt grozījumus LPS statūtos, 
kas noteiks gan turpmāko darba organizāciju, 
gan arī darbības stratēģiskos virzienus.

Inese Skrastiņa,
 sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

Ropažu novada domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne un vietnieks Ainārs Vaičulens 
piedalījās LPS 31. kongresā

Ikvienam Ropažu novada  iedzīvotājam  ir  iespēja satikt Ropažu novada domes vadību – 
priekšsēdētāju, vietniekus – un arī deputātus klātienē, lai izrunātu aktuālos problēmjau-
tājumus un kopīgi meklētu labākos risinājumus.

Pirms doties uz pieņemšanu pie domes priekšsēdētājas un priekšsēdētājas vietniekiem, nepie-
ciešama iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 67910518.
Informāciju par deputātu pieņemšanas laikiem, vietām un pieteikšanos skatiet https://ropazi.lv/
lv/ropazu-novada-dome/domes-deputatu-pienemsanas-laiki/. 

Ropažu novada domes vadību un deputātus 
iespējams satikt klātienē

PAŠVALDĪBA

Satiksmes  ministrs  Tālis  Linkaits  kopā  ar 
“Rail  Baltica”  projekta  ieviesējiem  11.  au-
gustā apmeklēja Ropažu novada pašvaldību, 
kuru  šķērsos  topošā  Eiropas  sliežu  platu-
ma dzelzceļa  līnija. Darba tikšanās  laikā ar 
Ropažu  novada  domes  priekšsēdētāju  Vitu 
Paulāni, pašvaldības deputātiem un speciā-
listiem  tika  pārrunāta  “Rail  Baltica”  pro-
jektēšanas  gaita  Rīgas  apvada  posmā  un 
apspriesta mobilitātes punkta attīstība Sau-
riešos.

Pēc 2021. gada Administratīvi teritoriālās re-
formas Ropažu novads apvienots ar Garkalnes, 
Stopiņu novadiem un Inčukalna novada Vangažu 
pilsētu. Jaunajā Ropažu novadā iekļaujas “Rail 
Baltica” pamata trases Latvijā posms caur Rīgu 
Upeslejas–Rīga–Misa un daļa no Rīgas apvada 
projektēšanas posma Vangaži–Salaspils–Misa. 
Tajā ietilpst arī Sauriešu reģionālā stacija, kas 
tiks veidota par mobilitātes punktu. Projektē-
šanas darbus Satiksmes ministrijas uzdevumā 
šajā posmā īsteno “RB Rail AS”, un tos plānots 
noslēgt līdz 2022. gada beigām.

“Nākotnē pa “Rail Baltica” līniju kursēs ne 
tikai starptautiskie, bet arī piepilsētas vilcieni, 
ko iedzīvotāji varēs izmantot braucieniem uz 
Rīgu un Pierīgas centriem, tāpat nozīmīgs ie-
guvums iedzīvotājiem būs iespēja ērtā un ātrā 
vilcienā ceļot uz Igaunijas un Lietuvas pilsētām, 
ko šķērsos “Rail Baltica” līnija. Pierīgas iedzī-
votājiem labā ziņa ir vakar valdībā apstiprinātie 
nākamie soļi Daugavas šķērsojuma izbūvei pie 
Salaspils. Tas būs unikāls divlīmeņu tilts, kas 
apvienos ātrgaitas dzelzceļa līniju un četru jos-
lu ātrgaitas autoceļu, lai savienotu Rīgas ap-
vedceļu abās Daugavas pusēs,” sacīja ministrs.

“Rail Baltica” kopuzņēmuma “RB Rail AS” 
tehniskais direktors Latvijā Ēriks Diļevs infor-
mēja, ka “Rail Baltica” pamattrases garums 
jaunajā Ropažu novadā ir vairāk nekā 30 kilo-
metru. Šajā trases posmā kopā plānotas 28 da-
žādas inženierbūves, tajā skaitā satiksmes pār-
vadi, dzelzceļa pārvadi, gājēju šķērsojumi, dzīv-
nieku pārejas, kā arī viens mobilitātes punkts 
Sauriešos. Tāpat arī, lai maksimāli mazinātu 
ietekmi uz apkārtējiem upju baseiniem un vidi, 
projektā plānoti 8 tilti un 3 dzīvnieku pārejas. 
Ņemot vērā lielo plānoto inženierbūvju skaitu, 
īpašumu skārums, kas ietekmētu iedzīvotāju 
pārvietošanos Ropažu novadā, ir minimāls.

Tikšanās laikā dalībnieki pārrunāja gaidāmās 
pārmaiņas pārvietošanās paradumos, ko ievie-
sīs mobilitātes punkta attīstība Sauriešos. Tas 
sniegs Pierīgas iedzīvotājiem iespējas ātri no-
kļūt Rīgas centrā. 

Ropažu novada domes priekšsēdētāja un klā-
tesošie deputāti uzdeva vairākus jautājumus, 
lai precizētu konkrētu problēmu iespējamos ri-
sinājumus. Satiksmes ministrs un “Rail Baltica” 
projekta ieviesēji sniedza atbildes un aicināja 
sazināties, ja nepieciešami skaidrojumi par risi-
nājumiem konkrētām vietām pagastos.

Uzņēmums “Eiropas dzelzceļa līnijas”, kas ir 
“Rail Baltica” projekta oficiālais partneris, savā 
mājaslapā ir apkopojis informāciju iedzīvotā-
jiem, kurus skar “Rail Baltica” trases izbūve, un 
tā ir pieejama šeit: https://edzl.lv/atsavinasana. 
Šeit var uzzināt atbildes uz dažādiem jautāju-
miem un saņemt konsultācijas.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

“Rail Baltica” ieviesēji ar Ropažu novada 
pašvaldību pārrunā projektēšanas gaitu 
Rīgas apvada posmā



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021 3

Augusta beigās uzsākta Ropažu novada domes administrācijas ēkas piebūves celtniecība.
Līdz 2022. gada decembrim plānots izbūvēt ēkas piebūves korpusu divos stāvos, savienojot to 
ar esošo domes ēku.
Būvniecību veic uzņēmums SIA “RERE Meistari”, līguma summa ar PVN ir EUR 1 558 146,16.

Uzsākta Ropažu novada domes piebūves 
celtniecība

Lai arī turpmāk nodrošinātu Ropažu novada 
pašvaldības Garkalnes  pagastā izglītības 
iestāžu izglītojamajiem ēdināšanas pakal-
pojumu, 18. augusta Ropažu novada domes 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu turpināt līdz 
šim Garkalnes pagastā esošo atbalstu ģi-
menēm ar bērniem un apmaksāt pusdienas 
Garkalnes pagasta pamatskolu 1.–9. klašu 

skolēniem un Garkalnes pagasta pirmssko-
las izglītības iestāžu audzēkņiem laika pe-
riodā no 2021. gada 1. septembra līdz 31. de-
cembrim.

Pusdienas tiek apmaksātas no pašvaldī-
bas sociālā budžeta līdzekļiem, pamatskolu 
skolēniem 1,90 eiro dienā, pirmsskolas izglī-
tības iestāžu audzēkņiem – 1,50 eiro  dienā.

Par ēdināšanas izdevumu apmaksu 
Ropažu novada pašvaldības Garkalnes 
pagasta izglītības iestādēs

18. augusta Ropažu novada domes sēdē de-
putāti nolēma piešķirt vienreizēju pašvaldības 
palīdzību – pabalstu skolas piederumu iegādei 
Ropažu novada Stopiņu pagasta mazaizsar-
gāto ģimeņu skolēniem šādā apmērā vienam 
skolēnam:
• trūcīgo ģimeņu skolēniem – EUR 72;
• maznodrošināto ģimeņu skolēniem – 

EUR 72;
• audžuģimenēs ievietotajiem skolēniem – 

EUR 50;
• aizbildnībā esošajiem skolēniem – EUR 50;
• skolēniem-personām ar invaliditāti līdz 

18 gadiem – EUR 50;
• ar celiakiju slimiem bērniem-skolēniem – 

EUR 50;
• skolēniem-personām pēc ārpusģimenes ap-

rūpes beigšanas – EUR 50;
• daudzbērnu ģimeņu bērniem-skolēniem – 

EUR 50.
Pabalstus izmaksās saskaņā ar Ropažu no-

vada Stopiņu pagasta Sociālā dienesta snieg-

to informāciju pēc saraksta vai papildsaraksta 
Ropažu novada Stopiņu pagasta ģimenēm 
(personām), kuras ir piederošas norādītajai 
sociālajai grupai uz lēmuma pieņemšanas 
brīdi vai ieguvušas attiecīgo sociālās grupas 
statusu līdz 2021. gada 30. septembrim. 

Ja Ropažu novada Stopiņu pagasta ģime-
ne (persona) pieder pie vairākām sociālām gru-
pām, pabalstu izmaksā par piederību vienai so-
ciālajai grupai, kurai pabalsta apmērs ir lielāks.

Ropažu novada Stopiņu pagasta ģime-
nei (personai), kuras skolēns mācās citas paš- 
valdības skolās, pabalsta saņemšanai jāie- 
sniedz skolas izdota izziņa-apliecinājums, ka 
bērns mācās.

Piešķirtā pašvaldības palīdzība ģimenēm 
jāizņem līdz 01.12.2021.

Pabalsts tiek piešķirts, pamatojoties uz 
Stopiņu novada domes 2019. gada 27. novem-
bra saistošajiem noteikumiem Nr. 25/19 “Sto-
piņu novada pašvaldības materiālais atbalsts 
iedzīvotājiem”.

Piešķirts pabalsts skolas piederumu iegādei Ropažu 
novada Stopiņu pagasta mazaizsargāto ģimeņu skolēniem

24. augustā  ar  svinīgu  lentes  griešanu 
atklāts  jaunais  gājēju-veloceliņš  Ulbro-
ka–Dreiliņi. Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja  Vita  Paulāne,  priekšsēdētājas 
vietnieks Ainārs Vaičulens un būvnieku SIA 
“Baltijas  būve”  pārstāvji  kopīgi  pārgrieza 
simbolisko lenti.

Celiņa būvniecība tika uzsākta 2020. gada 
beigās, un ekspluatācijā tas nodots 
2021. gada augusta vidū. Gājēju-veloceliņš 
savieno Ropažu novada administratīvo cen-
tru Ulbroku ar galvaspilsētu Rīgu. Kopējais 
izbūvētā celiņa garums ir 1453,5 metri, celiņš 
ir apgaismots un no brauktuves atdalīts ar 

drošības joslu un drošības barjeru. Ulbrokas 
sporta komplekss bija noorganizējis aktivi-
tātes velobraucējiem ar dažādiem uzdevu-
miem, kurās aktīvi iesaistījās garāmbrauco-
šie velosipēdisti. 

Iedzīvotāji novērtē radītās iespējas droši 
nokļūt līdz Rīgai un aktīvi izmanto jauno ce-
liņu gan velobraukšanai un skrituļošanai, gan 
arī skriešanai un pastaigām.

Videosižets: https://www.youtube.com/
watch?v=lBMaMpibJRk. 

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

Svinīgi atklāts gājēju-veloceliņš 
Ulbroka–Dreiliņi

Vangažu pilsētā Miera, Gaujas  un Vidzemes 
ielas  namos  šobrīd  notiek  daudzdzīvokļu 
ēku renovācija. Vangažos renovācijas darbi 
pabeigti  jau 11 namiem, četros namos no-
tiek  būvdarbi,  savukārt  vēl  viens  projekts 
atrodas īstenošanas stadijā.
Vairāk informācijas par ERAF aktivitāti 
“Daudzdzīvokļu māju siltuma noturības uz-
labošanas pasākumi” var iegūt “Latvijas In-

vestīciju un attīstības aģentūras” mājaslapā 
www.liia.gov.lv, Ekonomikas ministrijas mā-
jaslapā www.em.gov.lv, Rīgas Enerģētikas 
aģentūras mājaslapā www.rea.lv, kā arī vēr-
šoties SIA “Vangažu Namsaimnieks”.

Mārtiņš Pozņaks,
sabiedrisko attiecību speciālists

Ropažu novada pašvaldība

Vangažu pilsētā turpinās daudzdzīvokļu ēku renovācijas projekti

ATTĪSTĪBA

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
zemes vienībai Lubānas ielā 195 Dreiliņos 
Stopiņu pagastā Ropažu novadā

Ropažu novada dome 21.07.2021. sēdē pieņēma 
lēmumu, protokols Nr. 6/21, 17. punkts, “Lēmums 
par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībai Lubānas iela 195, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads”. 

Detālplānojuma teritorija ir nekustamā īpa-
šuma “Lieppumpuri”, ar kadastra numuru 
80960020406, zemes vienība Lubānas iela 195, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, ar 
kadastra apzīmējumu 80960020406, platība 
0,9102 ha.

Detālplānojuma izstrādes mērķis: detalizēt 
zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu, 

pamatojot zemes vienības sadali, paredzot ne-
pieciešamo transporta infrastruktūru un inženier-
tehniskās apgādes tīklus.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs: nekus-
tamā īpašuma “Lieppumpuri” īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Ropažu 
novada domes teritorijas plānotāja Andra Va-
laine (tālr. 67910546, e-pasts: andra.valaine@
ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus de-
tālplānojuma izstrādei jāiesniedz Ropažu novada 
domei (adrese: Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, LV-2130, e-pasts: novada.dome@ropa-
zi.lv) līdz 10.09.2021.  Sekot līdzi detālplānojuma 
izstrādes gaitai var Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_21111. 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma gro-
zījumu veikšanai īpašumos Lielsišu ielā un 
Jaunsišu ielā Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā  publisko apspriešanu

Ropažu novada dome 2021. gada 18. augustā pie-
ņēma lēmumu Nr. 8/21, 33. punkts, “Par lokālplāno-
juma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpa-
šumu Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā Dzidriņās Sto-
piņu pagastā Ropažu novadā teritorijā nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskās  apspriešanas  periods  noteikts  no 

2021. gada 6. septembra līdz 4. oktobrim. Publis-
kās apspriešanas sanāksme notiks attālināti Zoom 
platformā 2021. gada 16. septembrī plkst. 17.00. 
Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/jaunsiši.
Lokālplānojuma  izstrādes  mērķis: grozīt un 

precizēt “Stopiņu novada teritorijas plānojumā” no-
teikto funkcionālo zonējumu un apbūves tehniskos 
parametrus. Lokālplānojuma risinājumi: apbūves 
teritorijai Dzidriņās starp Nākotnes, Sišu, Mazsi-
šu, Jaunsišu un Lielsišu ielām funkcionālajā zonā 
mainīt minimālo no jauna veidojamo zemes vienību 
platību no 900 m2 uz 600 m2. Lokālplānojuma teri-
torijā iekļaujas 40 apbūvei paredzētas zemes vienī-
bas – Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā (Nr. 12–24 (pāra 
numuri) un Nr. 15–45 (nepāra numuri)). Visas zemes 
vienības ir apbūvētas. Daļā no zemes vienībām ir iz-
būvētas divas ēkas (dzīvojamā māja un viesu nams). 
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānoju-

ma redakciju iespējams iepazīties:

• izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības tel-
pās – 5. kab. Institūta ielā 1A Ulbrokā Stopiņu pa-
gastā Ropažu novadā. Apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās 11.00–13.00 un 14.00–19.00, ceturt- 
dienās 9.00–13.00 un 14.00–18.00 pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 66954851;

• elektroniskā veidā portālā www.geolatvija.lv – 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17954. 
Priekšlikumus iespējams iesniegt rakstveidā līdz 

2021. gada 4. oktobrim:
• nosūtot pa pastu Ropažu novada pašvaldībai, In-

stitūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, LV-2130;

• klātienē Ropažu novada pašvaldībā, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads, LV-2130;

• elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz 
e-pastu novada.dome@ropazi.lv;

• vietnē www.geolatvija.lv, publiskās apspriešanas 
sadaļas saitē “Iesniegt priekšlikumu”.
Informāciju  par  lokālplānojuma  risināju-

miem, konsultāciju iespējām klātienē un pub-
liskās  apspriešanas  pasākumiem  iespējams 
saņemt:

1) sazinoties ar lokālplānojuma izstrādes vadītā-
ju: Ropažu novada domes attīstības un plānošanas 
speciālisti Lindu Čakši, tālr. 27757382, e-pasts: lin-
da.cakse@ropazi.lv; 

2) sazinoties ar lokālplānojuma izstrādātā-
ju SIA “8. Darbnīca” pārstāvi Ivetu Pūķi pa tālruni 
26439223 vai e-pastu iveta.puuke@gmail.com.

Paziņojums par lokālplānojuma teritorijas 
plānojuma grozījumu veikšanai nekustamā 
īpašuma “Lieldimdas” teritorijā apstiprināša-
nu un saistošo noteikumu izdošanu

Stopiņu novada dome 04.08.2021. ir pieņēmusi lē-
mumu, protokols Nr. 7/21, 13. punkts, “Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veik-

šanai nekustamā īpašuma “Lieldimdas” teritorijā 
apstiprināšanu” un izdevusi saistošos noteikumus 
Nr. 5/21 ““Stopiņu novada teritorijas plānojuma” 
grozījumi īpašuma “Lieldimdas”, Rumbula, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads, teritorijā, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”. Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_19966. 



4 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021

Ropažu  novada  domes  21.07.2021.  sēdē 
pieņemts  lēmums  “Par  adrešu  maiņu 
Strazdiņu  ielā  Dreiliņos  Stopiņu  pagastā 
Ropažu novadā” (protokols nr. 6, p. 16.).

Ar lēmumu piešķirti nosaukumi – Lielā 
Strazdiņu iela un Mazā Strazdiņu iela.
Likvidēts nosaukums – Strazdiņu iela.
Likvidēti nekustamā īpašuma nosaukumi: 
“Strazdiņi”, “Dzintari”.

Mainītas adreses apbūvei paredzētām ze-
mes vienībām un uz tām esošām ēkām:
Līdzšinējā adrese – Jaunā adrese
1. Strazdiņu iela 1, Dreiliņi, Stopiņu pa-

gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 1, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

2. “Strazdiņi”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Lielā Strazdiņu iela 2, Dreiliņi, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads

3. Strazdiņu iela 5, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 3, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

4. “Dzintari”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Lielā Strazdiņu iela 4, Dreili-
ņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads – Lielā 
Strazdiņu iela 4-1, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads – 

Lielā Strazdiņu iela 4-2, Dreiliņi, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

5. Strazdiņu iela 12, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 5, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

6. Strazdiņu iela 27, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 6, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

7. Strazdiņu iela 14, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 7, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

8. Strazdiņu iela 29, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 8, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

9. Strazdiņu iela 16, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 9, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

10. Strazdiņu iela 31, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 10, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

11. Strazdiņu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 11, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

12. Strazdiņu iela 11, Dreiliņi, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu 
iela 12, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads

13. Strazdiņu iela 20, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 13, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

14. Strazdiņu iela 13, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 14, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

15. Strazdiņu iela 22, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 15, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

16. Strazdiņu iela 15, Dreiliņi, Stopiņu pa-

Mainītas adreses Strazdiņu ielā Dreiliņos Stopiņu pagastā

ATTĪSTĪBA

gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 16, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

17. Strazdiņu iela 24, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 17, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

18. Strazdiņu iela 17, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 18, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

19. Strazdiņu iela 26, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 19, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

– Strazdiņu iela 26-1, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 19-
1, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

– Strazdiņu iela 26-2, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 19-
2, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

20. Strazdiņu iela 19, Dreiliņi, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu 
iela 20, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads

21. Strazdiņu iela 28, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 21, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

22. Strazdiņu iela 21, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 22, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

23. Strazdiņu iela 30, Dreiliņi, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu 
iela 23, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu no-
vads

24. Strazdiņu iela 23, Dreiliņi, Stopiņu pa-

gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 24, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

– Strazdiņu iela 23-1, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 24-
1, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

– Strazdiņu iela 23-2, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 24-
2, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

25. Strazdiņu iela 25, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Lielā Strazdiņu iela 26, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

26. Strazdiņu iela 2, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 1, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

27. Strazdiņu iela 7, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 2, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

28. Strazdiņu iela 4, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 3, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

29. Strazdiņu iela 9, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 4, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

30. Strazdiņu iela 6, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 5, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

31. Strazdiņu iela 8, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 7, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

32. Strazdiņu iela 10, Dreiliņi, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads – Mazā Strazdiņu iela 9, 
Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads

Ropažu novada domes 04.08.2021. sēdē pie-
ņemts lēmums “Par Ābeļu ielas un Mazās Ābeļu 
ielas nosaukuma piešķiršanu un adrešu maiņu 
zemes vienībām Upeslejās Stopiņu pagastā Ro-
pažu novadā” (protokols nr. 7/21, p. 10.).

Ar lēmumu piešķirti nosaukumi – Ābeļu iela un 
Mazā Ābeļu iela.

Mainītas adreses apbūvei paredzētām zemes 
vienībām un uz tām esošām ēkām:
Līdzšinējā adrese – Jaunā adrese
“Ābele 24”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-

pažu novads – Ābeļu iela 1, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 8”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Ābeļu iela 2, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 23”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 3, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 9”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Ābeļu iela 4, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 22”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 5, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 10”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 6, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 21”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 7, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 11”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 8, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 20”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 9, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 12”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-

pažu novads – Ābeļu iela 10, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 18”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 11, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 13”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 12, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 17”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 13, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 14”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 14, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 16”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 15, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 15”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 16, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 45”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 17, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 1”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads – Ābeļu iela 18, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 44”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads – Ābeļu iela 19, Upeslejas, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads

“Ābele 2”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads – Ābeļu iela 20, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 3”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads – Ābeļu iela 22, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 4”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads – Ābeļu iela 24, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 5”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads – Ābeļu iela 26, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 6”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads – Ābeļu iela 28, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 7”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads – Ābeļu iela 30, Upeslejas, Stopiņu pa-
gasts, Ropažu novads

“Ābele 43”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 1, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 25”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 2, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 42”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 3, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 26”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 4, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 41”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 5, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 27”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 6, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 40”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 7, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 28”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 8, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 39”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 9, Upeslejas, Stopi-
ņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 29”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 10, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 38”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-

žu novads – Mazā Ābeļu iela 11, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 30”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 12, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 37”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 13, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 31”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 14, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 36”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 15, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 32”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 16, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 33”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 18, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 34”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 20, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

“Ābele 35”, Upeslejas, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads – Mazā Ābeļu iela 22, Upeslejas, Sto-
piņu pagasts, Ropažu novads

Likvidēti nekustamā īpašuma nosaukumi: 
d/s Ābele Nr. 8, Ābele Nr. 44, Ābele Nr. 7, Ābe-
le Nr. 45, Ābele Nr. 6, Ābele Nr. 16, Ābele Nr. 5, 
d/s Ābele Nr. 17, Ābele Nr. 4, d/s Ābele Nr. 18, 
d/s Ābele Nr. 3, Ābele Nr. 20, Ābele Nr. 2, Ābe-
le Nr. 21, Ābele Nr. 1, d/s Ābele Nr. 22, d/s Ābele 
Nr. 15, Ābele Nr. 14, Ābele Nr. 24, Ābele Nr. 13, 
Ābele Nr. 25, Ābele Nr. 12, Ābele Nr. 26, Ābele 
Nr. 11, d/s Ābele Nr. 27, Ābele Nr. 10, Ābele Nr. 28, 
Ābele Nr. 9, Ābele Nr. 29, Ābele Nr. 43, Ābele 
Nr. 41, Ābele Nr. 32, Ābele Nr. 40, d/s Ābele Nr. 33, 
d/s Ābele Nr. 39, Ābele Nr. 34, Ābele Nr. 38, Ābele 
Nr. 35, Ābele Nr. 37, Ābele Nr. 36.

Par Ābeļu ielas un Mazās Ābeļu ielas nosaukuma piešķiršanu un 
adrešu maiņu zemes vienībām Upeslejās Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021 5SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 

Sākot ar 19. augustu, AS “Nordeka” piedāvā iespēju pasažieriem iegādāties abonementa 
biļetes izmantošanai pārvadātāja apkalpojamajos Pierīgas maršrutos.

Būs iespējams iegādāties braucienu skaita biļetes, kurām tiks piemērota VSIA “Autotransporta 
direkcija” noteiktā apjoma atlaide:

Abonementa 
biļetes veids Braucienu skaits Noteiktā atlaide, % Derīguma termiņš 

(dienas)

10 līdz 19 
braucienu biļete 10–19 10% 60

20 līdz 34 
braucienu biļete 20–34 15% 60

35 un vairāk 
braucienu biļete 35 un vairāk 20% 60

Biļetes iespējams iegādāties klātienē: Rīgā, Akadēmijas laukumā 1 (Zinātņu akadēmijas ēkā), 
101. kabinetā, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Tāpat testa veidā tiek piedāvāta iespēja papildināt jau iegādātu elektronisko braukšanas kar-
ti arī “Mobilly” aplikācijā.

Par turpmākajām abonementa biļešu tirdzniecības vietām informācija sekos.

AS “Nordeka” piedāvā iespēju iegādāties 
abonementa biļetes

Ņemot  vērā,  ka  pēc  vasaras  brīvlaika  sko-
lēniem  atsāksies  mācības  klātienē,  no 
2021. gada 1. septembra gaidāmas  izmaiņas 
aptuveni  300  reģionālajos  autobusu maršru-
tos  visā  Latvijā.  Daļā  maršrutu  tiks  atklāti 
jauni  reisi,  bet  daļā  tie  tiks  slēgti;  atseviš-
ķos reisos mainīsies to izpildes dienas u. tml. 
“Autotransporta direkcija” aicina iedzīvotājus 
pirms  brauciena  atkārtoti  pārbaudīt  aktuālo 
kustības sarakstu mājaslapā www.atd.lv, sa-
daļā “Kustības saraksti”, vai portālā 1188.

Izmaiņas gaidāmas maršrutos, kur sabiedriskā 
transporta pakalpojumus nodrošina 19 pārvadā-
tāju, to skaitā Ropažu novada teritorijā: AS “Nor-
deka”, AS “CATA”.

“Autotransporta direkcija” atgādina būt pie-
sardzīgiem un ievērot valstī noteiktos piesar-
dzības pasākumus vīrusa Covid-19 izplatības 
ierobežošanai, izvērtēt sava brauciena nepiecie-

šamību un, ja iespējams, izmantot citas pārvie-
tošanās alternatīvas. Sabiedriskajā transportā, 
autoostās un dzelzceļa stacijās mutes un deguna 
aizsega lietošana ir obligāta. Tāpat pasažieri tiek 
aicināti ieturēt distanci citam no cita, sēdvietas 
ieņemt atbilstoši spēkā esošajiem noteikumiem 
un iegādāties biļeti internetā, autoostā vai auto-
busā, neizmantojot skaidras naudas norēķinus.

“Autotransporta direkcija” aicina iedzīvotājus 
izmantot sabiedriskā transporta pakalpojumus 
un paņemt biļeti par savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pieprasījumu veido pasa-
žieriem izsniegtais biļešu skaits. Par konstatē-
tiem biļešu tirdzniecības pārkāpumiem pasažieri 
var ziņot mūsu kontrolieriem jebkurā diennakts 
laikā, sūtot īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.

Lilita Pelčere,
sabiedrisko attiecību speciāliste

VSIA “Autotransporta direkcija”

No 1. septembra gaidāmas izmaiņas aptuveni 
300 reģionālajos maršrutos visā Latvijā

17. augustā Berģos notika tikšanās, kuras laikā 
tika veikts testa brauciens, lai noskaidrotu, vai 
pieturvietā  “Berģi”  var  apstāties  reģionālais 
pasažieru autobuss.

Līdz ar 1. augustu, kad mainījās sabiedriskā trans-
porta pārvadātāji reģionos, tika konstatēta problē-
ma, ka reģionālais autobuss, iebraucot pieturvietā 
“Berģi”, pārkāpj satiksmes noteikumus konkrētajā 
ceļa posmā esošo ceļa apzīmējumu un ceļa zīmju 

izvietojuma dēļ. Lai risinātu šo problēmu, notika 
attālināta sanāksme, bet 17. augustā klātienē ti-
kās visas atbildīgās puses, lai veiktu testa braucie-
nu. Testa braucienā tikās Ainārs Vaičulens, Ropažu 
novada pašvaldības priekšsēdētājas 1. vietnieks; 
Jeļena Toca, Ropažu novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietniece; Lauris Lielbārdis, Garkalnes pa-
gasta pārvaldes vadītājs; Rudīte Lukumite, VSIA 
“Autotransporta direkcija” galvenā maršrutu tīkla 
plānotāja; Tomass Beikulis, VSIA “Autotransporta 

direkcija” vadošais maršrutu tīkla plānotājs; Ieva 
Pastare, Rīgas domes Satiksmes departamenta 
satiksmes organizēšanas inženiere; Jānis Vaivods, 
Rīgas domes Satiksmes departamenta p. i.; Lo-
tārs Dravants, AS “CATA” PPD vadītājs; un Māris 
Zicmanis, AS “CATA” Siguldas filiāles vadītājs.

Pēc testa brauciena Garkalnes pagasta pārval-
dē notika apspriede par iespējamajiem risināju-
miem un visi klātesošie vienojās, ka Rīgas domes 
Satiksmes departaments sasauks konsultatīvo 

padomi, lai izvērtētu, vai konkrētajā ceļa posmā 
var mainīt ceļa apzīmējumus un ceļa zīmju izvie-
tojumu tā, lai sabiedriskais transports var iebraukt 
un izbraukt no pieturvietas, nepārkāpjot satiksmes 
noteikumus. Ja šis risinājums nebūs iespējams, 
tiks izskatīts jautājums par sabiedriskā transporta 
pieturvietas pārvietošanu.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

Veic testa braucienu reģionālā autobusa pieturvietā Berģos

No 2. līdz 6. augustam Garkalnes skolā nori-
sinājās bērnu muzikāli radošā dienas nomet-
ne “Krāsainā mūzika”, ko organizēja Ropažu 
novada biedrība “SIRDS MĀJA”.

Visas nedēļas garumā 23 bērni vecumā no 5 
līdz 14 gadiem tika aktīvi iesaistīti dažādās 
terapeitiskās un radošās nodarbībās. Ar bēr-
niem strādāja profesionālas mūzikas, vizuāli 
plastiskās mākslas, drāmas, deju un kustību 
terapeites – Agneta Volkova, Inga Dēliņa, kā 
arī mūsu novadnieces Dace Kravale un Inese 
Miķelšteine. Nometnes vadītāja Ilze Riže kopā 
ar saviem brīvprātīgajiem palīgiem – Garkal-
nes pagasta jauniešiem Patrīciju Skricku, Arti 
Tomsonu un Robertu Lielbārdi – organizēja ra-
došās darbnīcas (mūzikas instrumentu izgata-
vošanu, sapņu ķērāju, kroņu, aproču un deko-
rāciju veidošanu), elpošanas prakses, sporta 
aktivitātes, kā arī gatavoja muzikālo program-
mu nometnes noslēguma koncertam 6. au-
gustā Garkalnes skolas pagalmā. Koncertam 
nosaukums tika dots “Vasaras stāsts”, jo tas 

bija ne tikai nometnes noslēguma pasākums, 
bet arī jaunā bērnu mūzikas albuma “Vasaras 
stāsts” prezentācijas koncerts. Līdz ar to kon-
certā piedalījās ne tikai nometnes dalībnieki, 
bet arī jaunā bērnu albuma ieraksta dalībnie-
ki, kuri savus talantus parādīja gan vokālajā, 
gan instrumentspēles mākslā. Koncertā tika 
atskaņotas 15 Ilzes Rižes autordziesmas, kas 
stāsta par pavasara un vasaras gadalaikiem 
Latvijā.

Abi šie projekti – muzikāli radošā nometne 
“Krāsainā mūzika” un bērnu mūzikas albuma 
“Vasaras stāsts” izdošana – ir saņēmuši Garkal-
nes pagasta līdzfinansējumu konkursā “Sabied-
rība ar dvēseli 2021”.

Pateicamies visiem mūsu projektu atbal-
stītājiem, bet īpašs paldies katram bērniņam, 
kurš drosmīgi dalās ar saviem talantiem, kā arī 
vecākiem un skolotājiem, kuri pavada mazās 
zvaigznītes tik nozīmīgajā ceļā. Lai top!

Ilze Riže,
biedrības “SIRDS MĀJA” vadītāja

Ar koncertu “Vasaras stāsts” noslēdzas bērnu 
muzikāli radošā nometne “Krāsainā mūzika”

Pasākums  norisinājās  Ropažu  pagasta  cie-
mos:  Ropažos,  Zaķumuižā,  Silakrogā  un 
Muceniekos. Dalībniekiem bija dota karte un 
attēli, pēc kuriem bija jāatrod attēlu atraša-
nās vietas un jāuzņem fotoattēls.

Rezultāti: 
Starp 7 komandām, kuras orientējās Ropažu 
pagastā, vērīgākā bija Jāņa Aprubja komanda. 
Zaķumuižā piedalījās 3 komandas, Silakrogā – 
4 komandas. Abos šajos ciematos uzvarētāji 

ir komanda “Daki”.  No četrām Mucenieku cie-
matam pieteiktajām komandām neviena neie-
sūtīja rezultātus, tādēļ neuzzinājām, kuri ir šī 
ciema labākie pazinēji.
Balvas iespējams saņemt Ropažu Sporta cen-
trā darba laikā vai sarunājot citu laiku un vietu, 
iepriekš rakstot uz numuru 22194213.

Madara Tīģere-Bernharde,
Ropažu Sporta centra sporta un veselības 

veicināšanas pasākumu organizatore

Noslēdzies 
veselības veicināšanas pasākums 
“Vai pazīsti savu ciemu 
fotoattēlos?” 

PROJEKTI

1. Septembrī turpinās cigun nodarbības 6.09. un 13.09. Līčos plkst. 18.00 un Ulbrokā plkst. 19.30, Upesle-
jās 7.09. plkst. 18.00. Nodarbības ilgums 1 h. Nodarbībām var pieteikties, rakstot īsziņu cigun instruk-
torei Baibai Jirgenai uz tālr. nr. 20624787.

2. Vingrošanas nodarbības jaunajām māmiņām 3., 10., 17., 24. un 30.09. plkst. 13.00–13.45. Nodarbības 
vada sertificēta fizioterapeite Vija Tračuma. Grupa nokomplektēta.

3. 21.09. notiks “Veselīga un ekonomiska uztura meistarklase”. Meistarklasi vada uztura speciāliste Ve-
ronika Avdejeva. Katrs dalībnieks pārtikas paciņu ēdienu pagatavošanai varēs saņemt RAC “Upesle-
jas”. Iepriekšējā pieteikšanās, zvanot pa tālruni 29837858 vai rakstot e-pastu elina@onplate.lv.

Veselības veicināšas projekta (“Stopiņu novada iedzīvotāju 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” 
NR. 9.2.4.2/16/I/014.) BEZMAKSAS aktivitātes septembrī

Jaunā bērnudārza būvprojekts minimālā  sa-
stāvā tuvākajās dienās tiks iesniegts Būvval-
dē. Metu konkursa uzvarētājs SIA “Ēter”, ar 
ko ir noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi, 
darbam pieiet ļoti rūpīgi un radoši. Komandā 
ir jauni cilvēki, kas, manuprāt, dos projektam 
daudz jaunrades un interesantu risinājumu.

Jaunā ēka plānota 10 grupiņām, 200 bērniem, ar 
peldbaseinu (lielā un mazā vanna). Virtuve tiek 
plānota ar perspektīvu, lai tur varētu gatavot 
maltītes arī blakus esošajai skolai.
Lai iepazītos ar labās prakses piemēriem, kopā 
ar arhitektiem un iestādes vadītāju Pēteri Sa-
lenieku apmeklējām jaunuzcelto bērnudārzu Ik-

šķilē, kas pēc bērnu skaita un platības ir stipri 
līdzīgs mūsu topošajam. Tur guvām vērtīgas 
atziņas, it īpaši, kas saistīts ar peldbaseina eks-
pluatāciju.
Šonedēļ topošajā būvlaukumā tika veikti urbumi 
ģeoloģiskās izpētes vajadzībām.
Ropažu novada pašvaldības domes sēdē 
2021. gada 1. septembrī deputāti apstiprināja 
aktualizēto Garkalnes pagasta Investīciju plā-
nu, kas paredz, ka jaunā bērnudārza būvniecībai 
centīsimies piesaistīt Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansējumu.

Gundars Krievs,
Projektu un attīstības daļas vadītājs 

Top jaunā Garkalnes bērnudārza 
būvprojekts



6 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021KULTŪRA

Augusta beigās Ropažu pagasta Kākciema 
aktīvās  dāmas  devās  pieredzes  apmaiņas 
braucienā uz Skujeni un Raiskumu,  lai uz-
zinātu, kā darbojas Viedais ciems Skujenē, 
un dalītos savā pieredzē ar raiskumiešiem, 
kuri vēl  ir tikai ceļā uz Viedā ciema idejas 
attīstīšanu.

Kākciems ieguva Viedā ciema atpazīstamības 
zīmi, kas zināmā mērā uzliek par pienākumu 
turpināt darboties sava vietējā ciema dzīves 
un kopējā labuma interesēs un uzlabošanā. 

Skujenē dzīvo ap 600 iedzīvotāju, apkārtni 
ieskauj meži, cilvēki cits citu labi pazīst un 
tieši tiešais kontakts un uzrunāšana ir tas, 
kas spēj savest cilvēkus kopā un kopā sniegt 
ieguldījumu vietējās vides uzlabošanā.

Skujenē tapusi koprades telpa, kurā vietē-
jie iedzīvotāji var pulcēties, darboties un radīt 
jaunas idejas. 

Vietējie rīko pasākumus – mājās kafejnīcu 
dienu tūrisma veicināšanai, piedalās pašval-
dības izsludinātajos projektu konkursos, rīko 
ciema svētkus un, daloties pieredzē, stāsta, 
ka kļūt par oficiālu mājražotāju nav nemaz tik 
sarežģīti un arī svētkus ir iespējams uzrīkot, 
neieguldot ārkārtīgi lielas finanses, viss ir 
pašu rokās. 

Kākciema dāmas ar skujeniešiem vienojās 
arī par turpmāku sadarbību un pieredzes ap-
maiņu.

Savukārt Raiskumā mūsu dāmas bija tās, 

kas dalījās pieredzē un stāstīja, kā aizsāku-
šas ciema iedzīvotāju pulcināšanu, kopīgu cie-
ma svētku organizēšanu, nonākot līdz nu jau 
trīs grāmatu par Kākciemu un Kākciema ļau-
dīm sagatavošanai un izdošanai. Iedrošinot, 
stāstot, rādot fotogrāfijas no kopīgās darbo-
šanās mirkļiem. Stāstot par kopīgu vēstures 
izzināšanu ciemā, kur nav lielu un nozīmīgu, 
citiem interesantu apskates objektu. Stāstot 
par ciemu, kas jaunās novadu reformas rezul-
tātā atradīsies vēl tālākā novada nomalē. Un 
to saprotot, vietējie iedzīvotāji ir pārliecināti, 
ka, lai panāktu kādus uzlabojumus vai jaunas 
iniciatīvas sava ciema labā, viens nav ne cīnī-
tājs, ne darītājs – ir nepieciešami domubiedri 
un tikai paši iedzīvotāji vislabāk zina, kas un 
kā darāms.

Pieredzes apmaiņa ir ļoti vērtīga – tiek no-
dibinātas jaunas draudzības un iegūti jauni 
sadarbības partneri, tiek pavērts plašāks re-
dzesloks un novērtēts tas, kas pieder pašiem, 
kā arī iegūta apziņa – ja vien dari, tu visu vari!

Laiki nav svarīgi. Svarīgs ir tikai cilvēks, – 
savulaik ir teicis Imants Ziedonis. Un šis vad-
motīvs kā Kākciema dāmām, tā ikvienam no 
mums ik uz soļa atgādina un liek domāt par 
to, cik liela nozīme ir cilvēciskām attiecībām, 
patiesai ieinteresētībai un atbalstam. 

Inga Koleča,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

Ja vien dari, tu visu vari!

Augusta nogalē Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle”  izskanēja  “Mirage  Jazz  Orches-
tra”  koncerts,  kurā  piedalījās  solisti  Ieva 
Kerēvica,  Vineta  Elksne,  Normunds  Rutu-
lis,  Anete  Duntava  un  vokālais  ansamblis 
“Dzeguzīte”.  Koncertā  klausītājiem  bija 
iespēja dzirdēt komponista Alvila Altmaņa 
dziesmas jaunās skaņās.

Komponists Alvils Altmanis Stopiņos pazīs-
tams kā ilggadējs Ulbrokas Mūzikas un māk-
slas skolas pedagogs, skolas himnas autors 
un Stopiņu novada Goda pilsonis. Komponista 
daiļrade ir ļoti ražīga un žanriski daudzpusīga. 

Koncertā izskanēja arī vairāki pirmatskaņojumi.
“Mirage Jazz Orchestra” dibināts 2004. gadā. 
Tā viens no dibinātājiem ir pašreizējais or-
ķestra mākslinieciskais vadītājs un orķestra 
direktors Lauris Amantovs. Kolektīvs plaši 
pazīstams Latvijā un ārpus tās robežām, pie-
dalījies dažādos džeza festivālos. Orķestrī ir 
pieaicināti paši labākie džeza mūziķi.
Lai mūziķiem skanīga jaunā sezona un kom-
ponistam ražīgs turpmākais daiļrades ceļš! 

Inta Kalniņa,
Kultūras centra “Ulbrokas Pērle”

mākslinieciskā vadītāja

Koncerts “Ar Jums kopā” 
izskanējis

25. augustā Zaķumuižas senioru kopas ak-
tīvie dalībnieki devās nu jau 22. reizi eks- 
kursijā, šoreiz uz Kurzemi. 

Pirmajā apskates vietā iepazinām Jaņa Ro-
zentāla dzīves un mākslas gaitas Saldū, kā 
arī Saldus ievērojamākos vēstures un mūs-
dienu objektus. Dodoties tālāk uz Druvu, no-
garšojām jauno “Druvas” plombīra saldēju-
mu. No Druvas mūsu ceļš veda pa Tehnikas 
ceļu, kur caur autobusa logu varēja apskatīt 
vecos lauksaimniecības spēkratus. Tā mēs 
nonācām Mārtiņa Vīgnera vīna dārzā. Iepa-

zināmies ar vīnogu sarežğīto audzēšanu un 
vīna ražošanas procesu. Mūsu pēdējā pieturas 
vietā viesojāmies pie harismātiskās Harinas 
Brūklenes ğimenes, kuriem pieder viesu nams 
“Vesels veselumā”. Klausījāmies stāstus par 
ezeru, salām, par jaunās baznīcas celšanu, 
par brīvdabas altāri, viesu namu un to, kas ie-
dvesmo šos cilvēkus darboties citu labā. No-
slēgumā, lietum un vējam spītējot, devāmies 
ceļojumā ar plostu pa Usmas ezeru, gar ezera 
pērli Moricsalu.

Mārīte Ruze

Seniori ekskursijā iepazīst Kurzemi

Trešajā  augusta  svētdienā  Langstiņos, 
aktīvajā  zonā  pie  Langstiņu  ezera  un  uz 
Langstiņu  ezera,  tika  aizvadīta  LANGSTI-
ŅU EZERA DIENA.  Diena  iesākās  ar  spor-
tiskām un jautrām aktivitātēm ģimenēm ar 
bērniem. Mazos Ropažu novada iedzīvotā-
jus bija ieradusies apciemot Pele-Karame-
le,  kura  visus  aicināja  izkustēties  un  pie-
dalīties  dažādās  aktivitātēs.  Bērni  varēja 
izgatavot papīra kuģīšus, pārbaudīt savas 
spējas, trāpot bumbiņu mērķī, un arī jautrā 
solī izdejoties! Notikumu vēl krāšņāku pa-
darīja lielie ziepju burbuļi, kurus bija iespē-
ja visiem noķert un paglabāt sev kabatā.

Pēcpusdienā noritēja pirmais koncerts uz 
Langstiņu ezera kopā ar dziedātāju Lauri Val-
teru – koncertprogrammā “Mirklī ieklausies”.
Koncertu skatītājiem bija iespēja vērot, atro-
doties uz ūdens. Skatuve atradās uz ūdens, 
un skatītāji brīvā atmosfērā pārvietojoties uz 
saviem peldlīdzekļiem baudīja koncertu. Kon-
certā skanēja gan dziedātāja Laura Valtera 
oriģinālmūzika, gan arī visiem tautā labi zinā-
mas un mīļas tautas dziesmas.
Tuvojoties saulrietam, Langstiņu ezeru pār-

ņēma šarmantās Lindas Leen samtainā balss, 
kuras dziedājums priecēja laivās sēdošos. 
Lindai Leen šī bija veiksmīga sadarbība ar 
ģitāristu Rihardu Lībieti koncertprogrammā 
“Koncerts balsij, ezeram un ģitārai”. 
Koncerts bija emocijām bagāts, viegls, sir-
snīgs un pacilājošs. Kā atzina pati dziedātā-
ja, tad šī bija viņai pirmā reize mūžā, kad līdz 
skatuvei devusies ar laivu. Koncertu personis-
ku padarīja dziedātājas Lindas Leen stāsti un 
pārdomas par to, kā katra dziesma tapusi un 
nonākusi līdz klausītājiem.
Visas dienas garumā apmeklētājiem bija ie-
spēja baudīt Langho piedāvātos āra bufetes 
gardumus un siltos dzērienus īpaši ierīkotā 
un ar lampiņu virtenēm izgaismotā āra terasē. 
Visi pasākumi bija bez maksas, un tos varēja 
apmeklēt ikviens. Vienīgā lieta, par ko apmek-
lētājiem bija pašiem jāparūpējas, bija peldlī-
dzeklis, uz kura baudīt koncertu.
Paldies visiem vietējiem Langstiņu iedzīvotā-
jiem par sapratni, atbalstu un izpalīdzīgu roku 
LANGSTIŅU EZERA DIENAS norisēs!

Krista Kleina,
Kultūras centra “BERĢI” vadītāja 

Langstiņu ezera diena

Kā  jau  katru  gadu,  Ropažu  novada  Stopiņu 
pagastā norisinājās “Ulbrokas ezera regate”. 

Radoši aktīvais sporta sacensību pasākums, 
kurā dalībnieki ar pašizgatavotām laivām un 
plostiem sacenšas par vietu un nomināciju, kā 
arī brauc sava un atbalstītāju prieka un gan-
darījuma pēc.

Šogad regate notika 13. augustā jau visiem 
ierastajā vietā pie Ulbrokas ezera, ievērojot 
visus epidemioloģiskos noteikumus. Pasāku-
ma vietā bija iespēja mācīties braukt ar SUP 
dēļiem, daudzbērnu biedrība “Māra” piedāvā-
ja dažādas aktivitātes – atmiņu treniņus un 
citas spēles. Ikreiz ezera regatē atrodas arī 
Zemessardzes 19. bataljona zemessargi, kuri 
piedāvāja doties izbraucienā ar kvadricikliem 
un dažādas citas interesantas aktivitātes. Tie, 
kuriem patīk dzīvnieki, varēja izbaudīt treniņ- 
izjādes ar zirgiem un uztaisīt kādu bildi.

Kopā sacensībās šajā gadā piedalījās 9 ko-
mandas un katra izcēlās ar kaut ko interesan-
tu! Ropažu novada domes pirāts, kam palīgā 
steidzās ātrais bruņurupucis, lai palīdzētu 
ātrāk tikt līdz finiša taisnei. Zvaigžņainie RAC 
“Cekule” dalībnieki un atbalstītāji, no kuriem 
daži pat metās ūdenī ar visām drēbēm, lai va-
rētu palīdzēt savai komandai, saņemot žūrijas 
simpātiju. RAC “Līči” viens no kompaktāka-

jiem plostiem turējās godam līdz finiša tais-
nei. Jauniešu domes dalībnieki bija piestrā-
dājuši pie tēliem, parādoties kā īstas haizivis, 
savukārt Upesleju RAC veica uzlabojumus un 
skrūvēja savu plostu uz vietas. RAC “Saurie-
ši” komandā piedalījās apmaiņas programmas 
jaunieši no Azerbaidžānas. Nevar nepieminēt 
arī komandu “Guļbis”, kura cītīgi stūrēja uz 
finiša taisni atpakaļgaitā, un Ulbrokas vidus-
skolas komandu, kura jau otro gadu parāda iz-
cilu ātrumu, iegūstot 1. vietu! Komanda “Mel-
nā Pērle” saņēma skatītāju simpātiju.

Nav lieki pieminēt, ka plosti tika veidoti no 
PET pudelēm un citiem materiāliem, lai palī-
dzētu komandām noturēties virs ūdens. Katrs 
izmantoja savas radošās spējas, lai noformētu 
un izrotātu laivas, lai tās būtu ne tikai ātras, 
bet arī košas un pārsteigumiem pilnas.

Vēlāk vakarā varēja aplūkot koncertu saul-
rieta krāsās “Atkal un atkal ir debesis pušu”.

Paldies visiem dalībniekiem un atbalstītā-
jiem par brīnišķīgu un sparīgu sacensību garu! 

Liels paldies Ropažu novada pašvaldībai! 
Paldies Ulbrokas sporta kompleksam, Stopiņu 
pagasta  Pašvaldības policijai, Zemessardzes 
19. kaujas nodrošinājuma bataljonam, PA 
“Saimnieks”, biedrībai “Māra” un glābējiem!

Aleksandrs Kapanskis

“ULBROKAS EZERA REGATE 2021” 
aizvadīta azartiski

Dejas instalācija “FREEDOM” sākās samērā lie-
tainā, bet siltā laikā. Meitenes slapjā, zaļā zālē 
melnīgos pielāgotos kostīmos, skaisti kusto-
ties, izlocījās dejā, ko pavadīja moderna mūzi-
ka. Par spīti lietainajam laikam, bija sanākuši 
cilvēki, kuri iejutās vizuāli emocionālajās eks-
presijās dejas izpausmē, modernajā horeogrā-
fijas stilistikā. Meitenes programmu dejoja trīs 

reizes, un visefektīgākā bija vakarā, kad pus-
tumsā iemirgojās dekoratīvās stalažas un radī-
ja īpaši svinīgu atmosfēru. Cilvēki priecīgi atpū-
tās piknika noskaņās un baudīja priekšnesumu. 

Mārcis Bauze-Krastiņš,
sabiedrisko attiecību speciālists

Ropažu novada pašvaldība

Dejas instalācija “FREEDOM” Garkalnē

Vasaras brīvdienas ir pagājušas, kļavu lapas 
sāk sārtoties, un ir sācies jauns darba cēliens. 
Saulains un silts pienāca 1. septembra rīts PII 
“JANCIS”.

Ar krāsainiem ziediem rokās bērnudārza 
durvis vēra mazie “JANČA” bērni. Kādam viss 
vēl bija svešs un nezināms. Kāds bērnudārza 
grupā atgriezās un steidza satikt savus drau-
gus, skolotājas un dalīties vasaras piedzīvo-
jumos. 

Lai mums visiem ik dienas pietiek dzīves 
gudrības un iespēju priecāties līdz ar bērniem 
un sniegt viņiem visu nepieciešamo atbalstu, 
sirsnību un mīlestību, lai viņi varētu pilnvērtīgi 
augt un attīstīties!

Lai labas domas, labi darbi rod piepildījumu 
jaunajā 2021./2022. mācību gadā!

  Kitija Meikšāne,
izglītības metodiķe

Vangažu PII “JANCIS” sveic Zinību dienā



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021 7IZGLĪTĪBA

20. augustā Garkalnes pagasta Langstiņos tika 
atklāta jauna moduļu tipa piebūves ēka pirms-
skolas  izglītības  iestādei  “Čiekuriņš”,  kurā 
atrodas  četras  pirmsskolas  izglītības  grupas 
bērniem vecumā no 3 līdz 7 gadiem.

Lai mazinātu bērnu rindu uz pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādēm Garkalnē un rastu ātru 
risinājumu, kā viena no iespējām pagājušajā gadā 
tika izvērtēta moduļu tipa bērnudārza būvniecī-
ba. Garkalnes pašvaldības speciālisti 2020. gadā 
apmeklēja kaimiņu novadus – Carnikavu un 
Saulkrastus – un iepazinās ar jau realizētajiem 
moduļu tipa būvniecības risinājumiem, paplašinot 
izglītības iestāžu telpas. 

Pašvaldībā tika pieņemts lēmums izsludināt 
konkursu par moduļu tipa piebūves celtniecību 
PII “Čiekuriņš” teritorijā, kur ir piemērota vieta un 
apkārtējā vide. Pagājušajā gadā tika izsludināts 
būvniecības konkurss, un, noslēdzoties būvniecī-
bai, jaunās pirmsskolas izglītības iestādes telpas 
četrās grupās ir gatavas uzņemt 80 bērnu.

Jaunās grupiņu telpas ir pilnībā aprīkotas ar 
visu nepieciešamo tehniku, mēbelēm, mācību 
līdzekļiem un rotaļlietām. Šobrīd vēl notiek lab- 
iekārtošanas darbi rotaļlaukumos pie jaunās mo-
duļu tipa piebūves ēkas. Divās grupās uzsāka mā-
cības jau 23. augustā, vēl divas grupas bērni sāka 
apmeklēt 1. septembrī.

Atklāšanā PII “Čiekuriņš” vadītāju Vitu Sku-
kausku sveica Ropažu novada pašvaldības iz-
pilddirektors Maksims Griščenko, Ropažu novada 

domes priekšsēdētājas trešais vietnieks Hosams 
Abu Meri, Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes 
lietu un veselības aprūpes departamenta direk-
tore Sanita Tīberga un departamenta Izglītības 
nodaļas vadītāja Vija Tomiņa, izpilddirektora 
vietniece Jeļena Toca kopā ar Garkalnes pagasta 
pārstāvjiem un būvnieka, SIA “Inoss”, pārstāvis 
Guntars Frīdenbergs.

PII “Čiekuriņš” audzēkņi kopā ar skolotājām 
bija sagatavojuši pārsteigumu, un visiem klāteso-
šajiem bija iespēja dzirdēt PII “Čiekuriņš” himnas 
pirmatskaņojumu.

Pēc svinīgās lentes pārgriešanas tika apskatī-
tas jaunās grupiņu telpas.

Atklāšanas fotogalerija: https://ropazi.lv/lv/
sakums/galerijas/o/pii-ciekurins-jaunas-modu-
lu-tipa-piebu-651. 

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ropažu novada pašvaldība

Garkalnē atklāj jaunu moduļu tipa piebūves 
ēku pirmsskolas izglītības iestādē “Čiekuriņš” Augusta beigās Ropažu vidusskolā notika Ropa-

žu novada jaunatnes lietu speciālistu tikšanās. 
Vizītē piedalījās Žaklīna Frickausa, Ilvars Ieviņš 
un Egija Kļaviņa. Tikšanās norisinājās teju četras 
stundas ļoti draudzīgā gaisotnē, apskatot Ropa-
žu centru, stāstot stāstus no aizgājušās vasaras, 
daloties pieredzēs un galvenokārt apzinot katra 
speciālista stiprās puses, lai jau tālāk plānotu 
nākamos soļus darbā ar jaunatni. 

Ropažu novada speciālisti:
Garkalnes pagasta jaunatnes lietu speciāliste 
Žaklīna Frickausa ir sportiska, aizrautīga, ar lielu 
pieredzi nometņu rīkošanā un organizēšanā, pro-
jektu rakstīšanā un realizēšanā. Āra aktivitātes, 
ūdenssports, burāšana, fitness, velobraukšana 
kopā ar jauniešiem – šis viss ir Žaklīnas dzinulis. 

Ilvars Ieviņš ir Ropažu pagasta jaunatnes 
lietu speciālists – atraktīvs, pozitīvs, vienmēr 
smaidīgs, ar lielu pieredzi nometņu rīkošanā un 
lielisku pasākumu veidotājs. Realizējis dažādus 
projektus novadā, piemēram, skeitparku Ro-
pažos u. c. Jauniešu organizācijas “EU, Ropaži” 
dibinātājs. Darbā ar jauniešiem izmanto kristīgā 
skatījuma principus. 

Egija Kļaviņa ir Stopiņu pagasta jaunatnes lie-
tu speciāliste. Mākslinieciska, radoša, smaidīga, 
uzņēmīga, ar pieredzi projektu rakstīšanā un rea-
lizēšanā gan Latvijā, gan ārzemēs. Būt aktīvam 
caur dažādām jomām ir tas, ko iesaka Egija –  ra-
došas aktivitātes, valodas, pārgājieni, burāšana, 
māksla u. c. Iespēju ir daudz!

Jaunatnes lietu speciālistu sadarbība tika uz-
sākta jau pavasarī, kad tika strādāts pie jaunā 

pagasta Jaunatnes nodaļas struktūras izveides 
un galvenajiem mērķiem nākamajos plānošanas 
gados. 

Šajā reizē tika apspriesti nākamie soļi darbā ar 
jaunatni: Ropažu novada Jaunatnes lietu plāno-
šanas dokumenta izveide un izstrāde. Jaunatnes 
komisijas izveide ar regulārām tikšanās reizēm 
četrreiz gadā, piedaloties jaunatnes lietu speciā-
listiem, politiķiem un Jauniešu domes, jauniešu 
pārstāvjiem. Ropažu novada Jauniešu domes 
paplašināšana un nostiprināšana. Mājaslapas 
izstrāde – vienotas, pārskatāmas, jauniešus uz-
runājošas vietnes izveide ar visu aktuālo infor-
māciju jauniešiem – pasākumi, darba iespējas, 
brīvprātīgais darbs u. c. Jauniešu biedrības atjau-
nošana Stopiņu pagastā, kas sniedz lielākas ie-
spējas sadarboties un iegūt papildu finansējumu 
jaunatnei. Nometņu plānošana un izstrādāšana, 
jauniešu apmaiņu projektu izstrāde.

Vēlamies caur šo rakstu uzrunāt vecākus, vec-
vecākus, kā arī pašus jauniešus: Esiet aktīvi! Ie-
spēju ir daudz – pasākumi, dažādi projekti, iespē-
jas doties uz ārzemēm jauniešu apmaiņas brau-
cienos un brīvprātīgajā darbā. Intereses gadījumā 
sazinieties ar Jums ērtāko un uzrunājošāko no 
Ropažu novada jaunatnes lietu speciālistiem un 
norunājiet tikšanos: 

Žaklīna Frickausa, tālr. 29414724;
Ilvars Ieviņš, tālr. 26805400;
Egija Kļaviņa, tālr. 22722042.

Egija Kļaviņa,
Ropažu novada jaunatnes lietu speciāliste

Ropažu novada jaunatnes speciālistu tikšanās

Pavasarī Latvijas pilsētu un novadu skolās un 
bērnu jaunrades centros audzēkņi veidoja vi-
zuālās un vizuāli plastiskās mākslas darbus, 
lai piedalītos Starptautiskajā bērnu mākslas iz-
stādē konkursā Čehijas pilsētā Lidicē. Izstādes 
tēma bija “Roboti un mākslīgais intelekts”. Lat-
vijas žūrija uz Lidici nosūtīja 440 labākos bērnu 
mākslas darbiņus. Kopumā Lidicē tika saņem-
ti 11 213 darbi no 72 pasaules valstīm, 2492 dar-
bi no Čehijas, 478 no Slovākijas un 8243 darbi no 
citām valstīm.

Godalgoti tika 953 darbi. 156 darbi apbalvoti 
ar medaļām “Lidices roze” un 793 darbi ar dip-
lomiem.

Latvijas audzēkņi saņēma 8 medaļas un 
38 diplomus. No tiem 17 diplomi tika piešķirti vi-
zuāli plastiskās mākslas darbiem.

Trīs diplomus par vizuāli plastiskās mākslas 
darbiem saņēma Gaismas pamatskolas skolo-
tājas Ārijas Vītoliņas audzēkņi Kristers Grus-
tāns Šveicers, Evita Neilande un Nikola Nei- 
lande.

Apsveicam un priecājamies par Gaismas pa-
matskolas audzēkņu panākumiem!

Ārija Vītoliņa,
Gaismas pamatskolas mājturības un tehno-

loģiju skolotāja, TLMS “Ulbroka” vadītāja

Gaismas pamatskolas audzēkņu darbi godalgoti 
Starptautiskajā bērnu mākslas izstādē “Lidice 2021” 
Čehijā 

Ropažu  pirmsskolas  izglītības  iestādē 
“Annele” tiek  īstenots “Erasmus+” projekts 
Nr. 2019-1-LV01-KA101-060281 “Domā pla-
šāk, dari vairāk”. Tā galvenais mērķis ir tur-
pināt veidot mūsdienīgas izglītības prasībām 
atbilstošu  mācību  vidi,  iedvesmojoties  no 
projekta  laikā  apgūtajām  inovatīvajām mā-
cību metodēm, iegūtās pieredzes un idejām. 
Projekta ietvaros no 16.07. līdz 25.07. Ropa-
žu pirmsskolas izglītības iestādes “Annele” 
pārstāves – Daiga Hercberga, Gunita Kalniņa, 
Liene Bērziņa, Sanita Bretšteina un Inga Blei-
dele – piedalījās starptautiskajos profesionālās 
pilnveides kursos Islandē “Smart Teachers Play 
More” kopā ar kolēģiem no Portugāles, Polijas, 
Rumānijas, Čehijas un Spānijas. 

“Play To Learn More” (Spēlējies, lai iemācītos 
vairāk) – tāds bija šo kursu galvenais vadmotīvs. 
Kursu vadītājas Kristín Einarsdóttir un Sarah 
Jane Anthony praktisku un aktīvu nodarbību 
laikā demonstrēja, kā veiksmīgi apvienot aka-
dēmisko zināšanu apguvi ar rotaļām, kustībām, 

stāstiem, drāmas elementiem, tehnoloģijām un 
praktisko filozofiju.

Covid-19 mainīgo apstākļu dēļ šī “Erasmus+” 
projekta īstenošana prasīja daudz pamatīgā-
ku sagatavošanos, daudz lielāku piesardzību, 
pielāgošanos un drosmi. “Anneles” skolotājām 
brauciens uz Islandi bija izaicinājums, tomēr 
katrai no mums ir savs nenovērtējams iegu-
vums. Mēs aicinām novada pedagogus būt ak-
tīviem, nebaidīties izaicināt sevi un izmantot 
projekta “Erasmus+” sniegtās iespējas. 

Projekta ietvaros PII “Annele” tiks rīkots se-
minārs, kurā dalīsimies ar Islandē iegūtajām zi-
nāšanām un prasmēm, kā arī pastāstīsim vairāk 
par mūsu  “Erasmus+” pieredzi.

Paldies “Sauleskalna” Ievai par gardajiem 
kraukšķiem un rupjmaizi, kas aizceļoja uz Islan-
di gan kā dāvana, gan ciemkukulis, un Sabiedris-
ko attiecību daļai par sarūpētajiem suvenīriem. 

Gunita Kalniņa,
PII “Annele” vadītājas vietniece

Sevi vajag izaicināt!

No 9. līdz 14. augustam Ropažu pagasta bērniem 
bija iespēja piedalīties Sporta kluba “Brīze” or-
ganizētajā diennakts sporta nometnē Ronīšos 
Klapkalnciemā, kuras norisi ar līdzfinansējumu 
un transportu atbalstīja arī Ropažu novada paš- 
valdība. 

Bērniem šī nometne sniedza ne tikai dažādas 
fiziskās aktivitātes ikdienas treniņos un nodarbī-
bās, bet arī teorētiskās zināšanas par sporta vēs-
turi, vadošiem Latvijas un pasaules sportistiem, 
galvenajām vērtībām un īpašībām, kuras nepie-
ciešamas, lai varētu izaugt par vispusīgi – fiziski 
un garīgi – attīstītu personību un kļūt par aug-
stas klases sportistu.

Protams, jūra, apkārtējā daba, pārdomāta no-
metnes programma, labs, garšīgs ēdiens un pa-
tīkama brīvā laika pavadīšana draugu vidū deva 
iespēju šo sporta nometni aizvadīt izcili, ko ap-
liecināja arī bērnu aizpildītās atsauksmes anke-
tas, kurās teikts, ka viss nometnē ir bijis lieliski 
un labi. 

Liels paldies pašvaldībai, vecākiem un, pro-
tams, jaunajiem Ropažu novada pašvaldības 
vieglatlētiem, kamaniņbraucējiem un viņu trene-
rītēm!

Ingrīda Amantova,
nometnes vadītāja, trenere

Izcili aizvadīta sporta nometne

Noslēdzoties nepieciešamās dokumentācijas sa-
gatavošanai un saskaņošanai, 16. augustā Ropa-
žu pagasta Būvvaldē izsniegta būvatļauja Ropažu 
stadiona pārbūves būvdarbu veikšanai, līdz ar to 
jau uzsākušies būvdarbi Ropažu stadionā.

Stadiona pārbūves ietvaros paredzēts izveidot 
300 m lielu, labiekārtotu stadionu ar 2 skrejceļiem 
un laukumu ar sintētiskā zālāja segumu, tajā ie-
kļaujot tāllēkšanas sektoru, ielu basketbola lau-
kumu, tautas bumbas laukumu, 43x64 m futbola 
laukumu ar aizsargnožogojumu laukuma galos. 
Pārbūves darbu ietvaros tiks atjaunota siltumtrase 
300 m garumā, izveidota jauna lietus ūdens kana-
lizācija un jauns elektrotīklu pieslēgums stadiona 
vajadzībām, uzstādot 4 prožektorus. Papildus tam 
stadionā tiks izveidoti bruģakmens celiņi, atjau-
nots zāliens būvdarbu veikšanas teritorijā, izvie-
totas velonovietnes un atkritumu urnas, izveidots 
teritorijas nožogojums un izvietots rezultātu tablo. 

Ropažu stadiona pārbūves projekta autors – SIA 
“Baltex group” vienlaikus veiks arī projekta reali-
zācijas autoruzraudzību. Pārbūves būvdarbus veiks 
iepirkuma konkursā  uzvarējušais SIA “Reaton”, ar 
kuru jau noslēgts līgums par būvdarbu veikšanu. 

Savukārt būvuzraudzību veiks SIA “RS Būvnieks”. 
Būvdarbus paredzēts veikt 6 mēnešu laikā, to-

mēr, tā kā  stadiona skrejceļu gumijas  seguma klā-
juma uzlikšanai  un apzaļumošanai ir nepieciešami 
atbilstoši laika apstākļi, iespējams, ziemas periodā 
būs nepieciešams tehniskais pārtraukums.

Projekta vadību, koordināciju un kontroli no 
Ropažu novada pašvaldības puses  vadīs un or-
ganizēs Ropažu Sporta centra eksperte veselības 
veicināšanā un sporta infrastruktūras jautājumos 
Ingrīda Amantova. 18. augustā jau notikusi pirmā 
būvsapulce, kurā piedalījās visas iesaistītās puses 
un tika izrunāti pirmie darba jautājumi. 

Plānotās būvniecības izmaksas ir EUR  
639 443,68 ar PVN (saskaņā ar iepirkumu), no ku-
rām EUR 239 443,68 (37%) sedz Ropažu novada 
pašvaldība, savukārt EUR 400 000,00 (63%) tiek 
realizēti, izmantojot Valsts kases aizņēmumu, 
neietverot būvuzraudzības un autoruzraudzības 
izmaksas. 

Ingrīda Amantova,
Ropažu Sporta centra eksperte 

veselības veicināšanā 
un sporta infrastruktūras jautājumos

Uzsākušies Ropažu stadiona pārbūves darbi

PROJEKTI



8 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021SPORTS

Cīņas  un  mākslas  centrā  “Hagakure”  sāk 
jaunu uzņemšanu grupu nodarbībām karatē 
un kudo (no 4 gadu vecuma).

Treniņos tiek pievērsta uzmanība gan tehnis-
kajai, gan fiziskajai sagatavotībai. Visi treneri 
ir ar bagātu sporta un treniņu procesa piere-
dzi. Daudz laika tiek veltīts garīgajai attīstī-
bai, jo nodarbībās liela daļa uzmanības tiek 
pievērsta disciplīnai, kā arī filozofijai.

Mūsu audzēkņi ir vairāku Latvijas un starp- 
tautisko turnīru uzvarētāji un medaļnieki. 

Mūsu labāko audzēkņu tuvākais mēr-
ķis ir uzvarēt WUKF pasaules čempionātā, 
kurš notiks Rumānijas pilsētā Kluža-Napoka 
(Cluj-Napoca) no 23. līdz 26. septembrim.

Ropažu novada sportisti, kuri pārstāvēs 

Latvijas izlasi šajās sacensībās:
1. Dāvis Villa;
2. Mārcis Zaharonoks;
3. Luīze Zaharonoka.
Treniņu norises vietas:
Vladislavs Fetkulins (26300284) – Ropaži;
Marks Robermans (22849765) – Ulbroka, 

Zaķumuiža.
Mūsu Cīņas un mākslas centrs ir kā viena 

liela ģimene – mēs kopā braucam uz nomet-
nēm, kopā trenējamies, piedzīvojam uzvaras 
un zaudējumus, atbalstām viens otru. Pievie-
nojies mūsu ģimenei.

Pieteikties var, zvanot konkrētajam trene-
rim.

Cīņas un mākslas centrs “Hagakure”

Cīņas un mākslas centrs “Hagakure” 
sāk uzņemšanu grupu nodarbībām 
karatē un kudo

14. augustā Majoru pludmalē notika Jūrmalas 
kausa finālposms pludmales futbolā ar astoņu 
komandu  piedalīšanos.  Par  kausa  ieguvējiem 
kļuva “BFS Atlas/Ropaži” vienība, kas izšķiro-
šajā cīņā ar 2:1 pārspēja FK “BEITAR”.

Mačā par trešo vietu “Beerhouse No1” atspēlējās 
un ar 3:1 pārspēja “Kreiss”. Savukārt lielajā finālā 
“BFS Atlas/Ropaži”, pateicoties Andreja Ņikitina 
precīzam sitienam mača pēdējā minūtē, ar 2:1 pie-
veica FK “BEITAR”.

Tādējādi “BFS Atlas/Ropaži” otro reizi pēdējo 
trīs gadu laikā ieguva Jūrmalas kausu!

Balvas dažādās individuālās nominācijās saņē-
ma:

labākais treneris/menedžeris: Mihails Bu-
sels (“BFS Atlas/Ropaži”).

Pludmales futbola sezonas noslēdzošajā spēlē 
“BFS Baltic XL Ropaži” komanda saspringtā cīņā 
ar vienu vārtu pārsvaru pārspēja sāncenšus no 
“BSC LAT”. Īpaši jāizceļ Ainārs Priedītis un Mihails 

Skuratovičs. Šī uzvara neietekmēja turnīra tabulu, 
un Ropažu komanda ieņēma trešo vietu Latvijas 
čempionātā.

Balvas dažādās individuālās nominācijās saņē-
ma:
• labākais vārtu guvējs: Mihails Skurato-

vičs (“BFS Baltic XL Ropaži”),
• labākais vārtsargs: Aivis Poklikajevs (“BFS 

Baltic XL Ropaži”),
• speciālas balvas komandu treneriem: Andrejam 

Baumanim, Vitoldam Masalim, Mihailam Buse-
lam.
Noslēdzies arī Latvijas-Igaunijas līgas čempio-

nāts, piedaloties arī Norvēģijas-Dānijas koman-
dai. Sarežģītā epidemioloģiskā situācija atstāja 
pēdas uz Latvijas komandu spēlētāju treniņproce-
su un dalību spēlēs, īpaši Igaunijas sabraukumos, 
tādējādi šogad mūsu komandām neizdevās tikt 
līdz apvienotās līgas medaļām.

Gaidām Baltijas kausu!
Mihails Busels

Ropažu komandai – Jūrmalas kauss 
un 3. vieta Latvijas čempionātā

Ulbrokas sporta komplekss sadarbībā ar VK 
“Ropaži”  organizēja  pludmales  volejbola 
turnīru Ulbrokā, kas notiek jau otro gadu. 

21. jūlijā uz pirmo posmu ar lielu atsaucību di-
vos laukumos pulcējās volejbola mīļotāji sie-
viešu un vīriešu konkurencē.

Sacensību rezultātā sieviešu konkurencē 
3. vietā ierindojās Lāsma/Dzintra, 2. vietā “ReAc-
tiv” un 1. vietu izcīnīja Anastasija/Paula. Vīriešu 
konkurencē 3. vietu izcīnīja Edgars/Armands, 
2. vietā “Idzis un Co” un 1. vietā “Pase”. 

11. augustā norisinājās 2. posms pludmales 
volejbolā. Sieviešu konkurencē pieteikušās bija 
sešas komandas, kuras diezgan raiti izspēlē-
ja turnīru. 4. vietā – Lāsma/ Dzintra, 3. vietā – 
Gangnusa/Platā, 2. vietā Dodo un Borman, bet 
1. vietā nemainīgi palika Paula un Anastasija.

Vīri cīnījās četrās apakšgrupās un sacensības 
turpināja tumsā, neatlaidīgākajiem vīriem pat 
lietus netraucēja. Pirmais spēcīgākais četrinieks: 
1. vietā – “D un IDZIS”, 2. vietā – Mikuļičs/Fuča-
dži, 3. vietā – Armands/ Edgars, 4. vietā – pagāju-
šā turnīra uzvarētāji “PASE”.

18. augustā noslēdzās 3. posms vīriem plud-
males volejbolā. Uzvarēja komanda “Ricky Mar-
tin”, 2. vietā – Edgars/Armands un 3. vietā ko-
manda “Idzis”.

Kopvērtējumā uzvarētāju komanda ir “Idzis”, 
2. vietā – Edgars/Armands un 3. vietā komanda 
“Pase”. Uzvarētāji īpašā balvā saņēma pludma-
les volejbola kreklus. Apsveicam un tiekamies 
nākamgad!

Liene Glaudāne,
Ulbrokas sporta kompleksa 

sporta organizatore

Jūlijā un augustā notika pludmales 
volejbola turnīrs “Ulbroka 2021”

8. augustā viesmīlīgā Rēzekne uzņēma Latvi-
jas Sporta veterānu savienības 58. sporta spēļu 
dalībniekus peldēšanā. 

Šīs bija īpašas sacensības, jo komandas pārstā-
vēja jaunos novadus un tās peldēšanas vecmeis-
tariem bija pirmās sacensības baseinā pēc vairāk 
nekā pusotra gada pārtraukuma, kas saistīts ar 
Covid-19 noteiktajiem ierobežojumiem sporta 
aktivitātēm, tajā skaitā baseina apmeklējumiem. 
Sacensības norisinājās Rēzeknes Olimpiskā centra 
āra peldbaseinā. 

Neskatoties uz to, ka līdz šim Ulbrokas peldba-
seinā nenotiek treniņu process, Ropažu komandas 
pārstāvji, individuāli trenējoties, spēja sagata-
voties, lai godam aizstāvētu savu pašvaldību un 
kopvērtējumā izcīnītu 3. vietu, piekāpjoties vienīgi 
Jelgavas un Daugavpils valstspilsētu komandām.

Sporta spēļu nolikums paredz, ka komandu ie-
skaitē tiek ieskaitīti katras komandas 10 labākie 
individuālie rezultāti un stafetē iegūtie punkti. Kā 

jau tas pēdējos gados bija ierasts, peldēšanas 
sacensību programmā bija trīs individuālās distan-
ces – 50 m brīvais stils, 50 m brass un 50 m uz mu-
guras. Jaunākajā grupā (dāmas 25+ un kungi 30+) 
startēja divās individuālajās distancēs – 100 m brī-
vajā stilā un 100 m kompleksā. Savukārt stafetes 
norisinājās divās vecuma grupās – 160+ (dalībnie-
ku kopējais vecums) un 250+. 

Ropažu novada peldētāji individuāli savās vecu-
ma grupās 10 reižu sasniedza maksimālo punktu 
skaitu. Šoreiz mūsu komanda bija salīdzinoši jauna 
un stafetē nācās startēt jaunākajā grupā. Spraigā 
cīņā piekāpāmies Jelgavas valstspilsētas un Mā-
rupes novada peldētājiem.

Paldies – Jūlijai Ribakovai, Ilzei Aigarei, 
Sandrai Baglais, Laurai Marijai Randerei, Līgai 
Endlerei, Jānim Plotniekam, Dmitrijam Žarkov-
skim, Artūram Vīksnem, Harijam Vīksnem un  
Raimondam Malahovskim – par novada spor-
tisko vērtību stiprināšanu un peldēšanas sporta 
popularizēšanu!

Ropažu novada komandai 3. vieta Latvijas Sporta 
veterānu savienības 58. sporta spēlēs peldēšanā

21.  augustā  Ropažu  pagasta  Zaķumuižā 
tika  izspēlētas  šā  gada  1.  posma  sacen-
sības  novusā.  Dalībnieku  skaits  šoreiz 
mazs, daļa dalībnieku piedalījās citās sa-
censībās, bet daļa dalībnieku – nav vak-
cinējušies.

Pirms sacensībām ar klusuma brīdi pieminē-
jām Jāni Dārznieku, kurš 40 gadu vecumā de-
vies uz citiem debesu laukiem un vēros mūs 
no mākoņu maliņas.

Šoreiz par 1. vietu cīnījās mālpilietis Alfons 

Suķis un ādažnieks Aivars Smildziņš. Labāk 
veicās Alfonam, viņam kauss un uzvarētāja 
maršs. 3. vietu pēdējā kārtā izcīnīja Alfrēds 
Ceplis.

Labākais no Ropažiem šoreiz Andrejs 
Ploriņš, kurš pēdējā kārtā zaudēja cīņā par 
3. vietu – rezultātā 4. vieta.

1. vietā    Alfons Suķis (Mālpils) 17 punktu
2. vietā    Aivars Smildziņš (Ādaži) 16 punktu
3. vietā    Alfrēds Ceplis (Rīga) 13 punktu

Andrejs Ploriņš

Izspēlētas Ropažu pagasta čempionāta 
novusā 1. posma spēles

Upesciema stadionā jau astoto reizi risinājās 
starptautiskais  petankas  turnīrs  “Warriors 
Cup  2021”,  ko  ierasti  rīko  petankas  spēlē-
tāju  klubs  “Upesciema Warriors”  sadarbībā 
ar  Ropažu  novada  domi.  Lai  gan  Covid-19 
ierobežojumi  ieviesa  korekcijas  dalībnieku 
skaitā, turnīra sportiskais līmenis audzis un 
divas dienas Upesciemā varēja redzēt augsta 
līmeņa petankas spēli. 

Dubultspēlēs un trijnieku sacensībās pārāki 
bija komandas “Kristaps” spēlētāji. Divniekos 
kausu virs galvas cēla Edgars Silovs un Ento-
nijs di Marko no Francijas, bet trijniekos viņiem 
uzvaru kaldināt palīdzēja igaunis Veiko Pross. 
Luksemburgas izlasi trenējošais francūzis 
di Marko jau nedēļu uzturas Upesciemā, kur aiz-
vadīja arī meistarklasi Latvijas petanka spēlē-
tājiem. Divnieku sacensībās piedalījās 36 dueti, 
bet trijnieku sacensības pulcēja 25 komandas. 
Sacensībās pārstāvētas bija Latvija, Lietuva, 
Igaunija, Francija, Luksemburga, Krievija, Polija, 
Somija, Ukraina.
Divnieku sacensībās priekšsacīkstēs vienī-
gie bez zaudējumiem cīnījās “Kurland” (Raido 
Blumbergs/Andris Padrevics), kuri vēlāk izslēg-

šanas turnīrā izcīnīja bronzu. Ventspilnieki pus-
finālā piekāpās “Laama” (Veiko Proos (Igaunija)/
Arttu Pokolainen (Somija)), bet otrajā pusfinālā 
“Kristaps” pieveica Lietuvas duetu “Baisus pu-
kis” (Linas Budrikas/Mants Gaurilčiks). Finālā 
“Kristaps” aizraujošā cīņā ar 13:11 pieveica 
“Laama”, bet “mazajā finālā” “Kurland” spēlē-
tāji ar 13:10 sarūgtināja kaimiņus lietuviešus. 

Trijniekos priekšsacīkstēs bez zaudējumiem 
cīnījās “Kristaps” un “Kurare 2” (Ieva Gulbe/Lel-
de Stūre/Juris Keišs), kuri gan noslēgumā sa-
mierinājās vien ar sesto vietu. Trijnieku pusfinālā 
drošas uzvaras svinēja “Kristaps” un Latvijas- 
Igaunijas apvienotā komanda “Kolks” (Marek 
Kolk/Kuno Kolk/Juris Silovs), bet finālā “Kris-
taps” neatstāja cerības “Kolks” spēlētājiem – 
uzvara ar 13:5. Spēlē par trešo vietu Igaunijas 
komanda “Veski” (Andres Veski/Svetlana Veski/
Kenneth Muusikus) droši ar 13:6 pieveica So-
mijas petankas spēlētājus “Ozzy” (Iivo Paaso/
Arttu Pokolainen/Jarmo Heinonen).

Videosižets: https://www.youtube.com/
watch?v=740PD0n2OE4. 

Juris Silovs,
LPSF prezidents

Komandai “Kristaps” dubultuzvara petankas turnīrā 
“Warriors Cup 2021”

Jēkabpils  novada  “Kūkās”  norisinājās 
2021.  gada  “VeloExpress”  Latvijas  atklā-
tais  čempionāts  MTB  maratonā.  68  kilo-
metru garajā un ļoti smagajā maratona dis-
tancē par valsts elites čempioniem kļuva – 
Oskars Muižnieks un Beate Kovgere. 

Sieviešu grupā 3. vietu ieguva “MTB Garkalne” 
sportiste Zane Ķelpe un Sieviešu “Master+” 
grupā – Aiga Paegle. 

Valsts labākie kalnu riteņbraucēji marato-

na distancē pirmo reizi tika noskaidroti ār-
pus divu lielāko sacensību seriālu ietvariem. 
Svētdien braukšanai lieliskos laika apstākļos 
vairāk nekā 300 lielu un mazu riteņbraucēju 
pulcējās Jēkabpils novada Kūku pagastā, kur 
notika pirmais “VeloExpress” Latvijas atklā-
tais čempionāts MTB maratonā. 

Sieviešu grupas rezultāti:
3. vietā Zane Ķelpe, “MTB Garkalne”; 
Sieviešu “Master+”:
1. vietā Aiga Paegle, “MTB Garkalne”. 

Riteņbraucēju komandas “MTB Garkalne” sportistes 
gūst panākumus



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021 9BIBLIOTĒKAS

Dzeju  var  iesūtīt  ikviens  dzejas  cienītājs  un 
autors individuāli vai grupā, kam sirdij tuva un 
mīļa ir Vangažu pilsēta, neatkarīgi no vecuma 
un pieredzes. Dzeja var būt jebkurā valodā, un 
nav nozīmes, vai rakstāt klasisku dzeju, dze-
jisku prozu vai eksperimentālu dzeju, – svarī-
ga ir spēja aizkustināt. 

Konkursam jāiesniedz iepriekš nepublicēti dzejoļi.
Temats – Vangažu pilsēta (viss par un ap Van-

gažu pilsētu).
Konkursam katrs autors vai autoru grupa var 

iesūtīt ne vairāk kā 300 dzejas rindu. Tās jāiesūta 
elektroniski e-pastā: vangazi.biblioteka@ropazi.
lv vai jāiesniedz Vangažu pilsētas bibliotēkā pa-
pīrformātā. Var atstāt Vangažu pilsētas bibliotē-
kas pastkastē pie ieejas durvīm. 
Jānorāda: vārds, uzvārds vai pseidonīms; tāl-

runis un e-pasts.
Darbu  iesniegšanas  termiņš:  no  šā  gada 

1. septembra līdz 1. oktobrim.
Žūrija šoreiz būs Vangažu pilsētas iedzīvotāji. 

Balsošana norisināsies klātienē Vangažu pilsē-
tas bibliotēkā, elektroniski bibliotēkas Facebook 
lapā  un Ropažu novada mājaslapā laika posmā 
no 1. oktobra līdz 1. novembrim. 

Trim labākajiem autoriem žūrijas vērtējumā 
tiks piešķirtas vērtīgas balvas. Pārējiem dalīb-
niekiem paredzētas veicināšanas un atzinības 
balvas.

Apbalvošana notiks līdz 2021. gada 18. no-
vembrim. Vieta un veids tiks precizēti atkarīgi no 
valdības izdotajiem noteikumiem un lēmumiem, 
kā arī no pasākumu organizētāju izdotajiem iek-
šējās kārtības noteikumiem. Vangažu pilsētas 
bibliotēkas svētku notikumi un aktivitātes no-
tiek, ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās 
prasības.
Kontakti saziņai:
Vangažu pilsētas bibliotēka, vangazi.bibliote-

ka@ropazi.lv, tālr. 67995502.
Konkursa nolikumu atradīsi: https://ropazi.lv/

lv/kultura/bibliotekas/vangazu-pilsetas-bibliote-
kas/vangazupilsetasbiblioteka/.

Vangažu pilsētas bibliotēka aicina piedalīties 
Vangažu pilsētai veltītajā jauno dzejnieku – 
iesācēju konkursā “Mana pilsēta”

Atzīmējot Starptautisko jaunatnes dienu, kas ik 
gadu svinama 12. augustā, vēlējāmies to saistīt 
ar grāmatām jauniešiem, kuri ir vēlīnajā pusau-
džu vecumā vai nule izauguši no tā. Vidussko-
las vecuma un vecākiem cilvēkiem. Šīs vecuma 
grupas jauniešiem īpaši iesakām ielūkoties 
bibliotēkas pieaugušo lasītāju plauktos. Bet lai 
vieglāk atrastu un iepazītos ar aizraujošu lite-
ratūru, esam piemeklējuši atbilstošas grāma-
tas, kas līdz augusta beigām skatāmas izstādē 
“Grāmatas tiem, kam pāri 16”. Te varēsiet atrast 
sev tīkamu jauniešu daiļliteratūru ar psiholoģi-
jas elementiem, fantāzijas literatūru, grāmatas 

par cittautiešu dzīvi emigrācijā un grāmatas par 
problēmām, ar kurām saskaras vecāko klašu 
skolēni un jaunieši.

Pasākuma videoieraksti skatāmi Ulbrokas bib-
liotēkas Facebook lapā https://www.facebook.
com/ulbrbiblioteka.

Pilns raksts ir pieejams mājaslapā www.ro-
pazi.lv.

Sarunas idejas autore un 
norises vadītāja Ieva Mūrniece,

Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe

“Sarunas par grāmatām tiem, kam pāri 16”

“Muzikālais autobuss – dzeja pieturās” ir ceļo-
jums pa jaunveidojamā Ropažu novada literā-
ro domu lielceļiem – Stopiņi, Ropaži, Vangaži, 
Garkalne. Nodrošinot  tiešraides  ierakstu  iein-
teresētiem Facebook sekotājiem. 

Ir 2021. gada 4. septembra rīts. Skatienam neiz-
paliek varavīksnes tilts un pīlādžogu sveiciens. Zī-
mes un viss dabiskais liek domāt ne tikai par jaunā 
novada aprisēm, bet par atklāsmi un pārmaiņām. 
Vienojošais rakstniecības pavediens caurvij visus 
ceļus un lielceļus. Ļaujam tam sargāt to, kas sar-
gājams, ieraugāms, aizsniedzams. Ļaujam vieno-
jošajam pavedienam iepazīt, iedvesmot, neapstā-
ties un iet sirdsskaidru ceļu.

“Tā ir māksla – pieiet otram ļoti tuvu, tomēr ne-
nomākt, nenoslāpēt un nemēģināt viņu pārveidot. 
Priecājies būt starp cilvēkiem un uzmanīgi ieklau-
sīties viņu dvēselē. Ikviens ir skaists. Ikviens vēlas 
brīvi elpot.” Tā radošās profesijas pārstāve un grā-
matas “Iedvesmas upe” autore Dace Kravale. Daci 
un Agnesi satiekam pie Ropažu bibliotēkas. Tieši 
vēsturiskajos Ropažos saplūstot diviem strau-
tiem – Daces Kravales spēka vārdiem un Agneses 
Spridzānes iedvesmojošajām ilustrācijām –, atklā-
jas dzīves patiesības – cieņa, mīlestība, laipnība. 
Tā arī jūtamies. Nelielās patiesības kā ceļa oļi mūs 
ieved teksta un krāsu pasaulē. Lai gan visa ceļo-
juma sākums ir sastapšanās ar dzejnieka Pētera 
Brūvera daiļrades komponentēm, kas allaž ir pār-
steigumu un neziņas deva.

Mūsu ierašanās dzejnieka dzimtajās mājās 
“Kalēji” Stopiņu pagastā ir mājas sajūta, kas lie-
cina, ka esam viesmīlīgi un labvēlīgi gaidāmajam 
kultūrvides braucienam. Prāta asināšana un sest- 
dienas rītam raksturīga rosība – minot, veidojot, 
garšojot dzejnieka daiļrades dažādu tautu mīk-
las, ar smaidu un jautrību, iegūstam ceļamaizes 
sveicienu siltu pankūku smaidā. Patiess sirsnības 
mirklis, silta tēja un dzīvesbiedres Ivetas klātbūt-
ne, un mēs esam gatavi ceļa turpinājumam. Mūs 
pavada Pētera Brūvera rakstītais dzejas teksts 
pantos un dziesmās.

Klausoties bibliotekāru un kultūras cilvēku sa-
gatavotajā stāstījumā par apvidus senvēstures 
notikumiem līdz pat mūsdienām, apdzīvotību un 
attīstību industriālajā ziņā, saprotama top infra- 
struktūra, daudzu nosaukumu un ciemu attīstība.

Vangažu pilsētu iepazīstam ar Dāvida Vikmaņa 
klātbūtni. Vēsturiski Vangažu purvainais apvidus 
autoru rosina sarakstīt grāmatu “Roņpils. Purva 

stāsts”. Nojaušam, ka tas lasītājus dara uzma-
nīgus, norādot, cik apdomīgam un piesardzīgam, 
klaiņojot un atklājot piedzīvojumus, jābūt purvā. 
Latvijas purvi autoram ir iemīļota pastaigu vieta 
un saprašana par cilvēka darbības ietekmi uz da-
bas procesiem kopumā. 

Noslēgumā Garkalnes bibliotēkas organizēta 
tikšanās ar Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas ista-
bas pārzini Brigitu. Tās nebūt nav tikai zinības par 
dzejnieka, rakstnieka, gleznotāja un makšķernieka 
Jāņa Jaunsudrabiņa laiku Garkalnē, bet gan stāsts 
par kādu nozīmīgu mīlestību, laulību un liriku. Ša-
jās dienās Līzas Sproģes un Jāņa Jaunsudrabiņa 
kāzu dienas 120. gadadiena. Ne mazāk saistošas ir 
daudzveidīgās autora piemiņas zīmes Ropažu no-
vadā – piemiņas istaba, akmens, rakstnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa izziņas taka.

Dāmu klubiņa “Pīlādzītis” darbība ir arī zāļu 
skapīša aromātiskie un ārstnieciskie noslēpumi, 
topam gudrāki, uzzinot un domājot, ko liekam 
savā krūzītē. Tējas baudījums un liriskais Jaun-
sudrabiņš pārtop emocionālā svētbrīdī. Tās ir au-
tora atmiņas un laikmeta raksturojums garstāstā 
“Vēja ziedi”, aprakstot bijušo Ropažu ciemu, vēlāk 
Garkalnes ciemu laiku lokos.

Lai tu kādus dubļus bristu,
Sirdi mūžam turi tīru..
Sāpe izsāp sāpēdama.
Dzīve aiziet vizēdama,
Ja vien sirdi turi tīru.
(J. Jaunsudrabiņš)
Domājot par jaunā sākumu, iespējams, radījām 

pārmaiņas kāda attieksmē un sava viedokļa pau- 
šanā ar domu, ka katra jauna lieta noved pie kaut 
kā laba un ne sliktāka. Šai rudens pietuvinātajai 
dienai jaunas tradīcijas sākums, kolēģēm no Ro-
pažu bibliotēkām simboliski tiek nodots dzeltens 
ceļojošais autobuss, lai nākamgad turpinātu uz-
sākto ceļojumu pa jaunveidojamā Ropažu novada 
literāro domu lielceļiem. Uz tikšanos Dzejas ceļo-
jumā 2022. gadā!

Jaukiem atmiņu mirkļiem piedāvājam Ropažu 
novada mājaslapā redzamu fotogaleriju www.ro-
pazi.lv. 

Paldies Ulbrokas bibliotēkas darbiniecēm Elīnai 
un Dainai par radošumu, atraktivitāti, izdomu un 
saspēli dzejas pieturās. Notikumu iniciatore, ceļo-
juma idejas un raksta autore 

Daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Kā saule un lietus – tik vienkārši un dabiski iepazīstam 
literāro domu lielceļus jaunveidotajā Ropažu novadā

“TRIKU MEISTARS DAUDZ KO PROT
TIKAI ACIS MIRKŠĶINOT” 
Pēters Brūveris, “Triku meistars”

Šogad  Dzejas  dienu  noslēgumā,  13.  sep-
tembrī  pulksten  10.00,  Pētera  Brūvera 
dzimtajās  mājās  “Kalēji”  ikvienu  Dzejas 
dienu apmeklētāju apmīļos vārda un dzejas 
meistara silta, sirsnīga un dzirkstoša bērnu 
dzeja. Pats dzejnieks  ir  teicis, ka bērniem 
rakstīt  nav  viegli,  jo  viņi  ātri  vien  sajūt 
liekvārdību  un  neīstumu. Mūsuprāt,  Pēte-
ram Brūverim ir izdevies sarakstīt ļoti košu 
bērnu dzeju. Tā  ir  tik dzidra un patiesuma 
piepildīta, ka to var baudīt ikviens, pat vis-
skeptiskākais pieaugušais. Neticat? 

Lūdzu, atnāciet paklausīties, redzēt, sajust 
un iemīlēt!
Lai vieglāk to spētu, meistara dzeju runās 
amatierteātra “Dille” aktieru bērni un mazbēr-

ni, un viņiem pievienojušies draugi no Ulbro-
kas vidusskolas – tātad mazie “Dillēni”:
MARTA MACKEVIČA,
EMĪLIJA TĪLANE,
MARTA KOPONĀNE,
ANNA BALODE,
ŠARLOTE OZOLA,
EDGARS BALODIS,
MIĶELIS KOPONĀNS.
“Kalēju” mājās Jūs sagaidīs spožas acis, dzid-
ras balsis un atvērta sirds, kā arī – saimniece 
Iveta Brūvere, turpat Daigas Brigmanes ie-
dvesmas grupa no Ulbrokas bibliotēkas, “Dil-
les” aktieri Uldis Bērziņš un Ingrīda Balode. Uz 
tikšanos dzejas rītā “Es dāvinu  tev  šo die-
nu”, P. Brūveris.
Apmeklējot pasākumu, nepieciešama pieteik-
šanās un saziņa ar organizatoru par nosacī-
jumu atbilstību epidemioloģiskajai situācijai.
Kontaktinformācija: Ulbrokas bibliotēkā vai 
pa tālruni 67910503.

Dzejas diena “Kalēji 2021”

No šā gada 22. līdz 30. augustam Bulgārijas pil-
sētā Kraņevo norisinājās Starptautiskās dam-
bretes federācijas (IDF) organizētās dambretes 
sacensības –  pasaules čempionāts jauniešiem 
64 lauciņu dambretē. Latviju pārstāvēja Ropažu 
novada Stopiņu pagasta 7 gadus vecais dam-
bretists Maksims Novickis. Maksims grupā ve-

cumā līdz 9 gadiem izcīnīja sudraba medaļu ātr-
spēlē un bronzas medaļu klasiskajā dambretē.

Esam patiesi priecīgi un lepni par mūsu no-
vadnieka Maksima Novicka augstajiem sa-
sniegumiem pasaules čempionātā jauniešiem 
64 lauciņu dambretē. Novēlam veiksmi un pa-
nākumus arī turpmāk! 

Sveicam pasaules čempionāta medaļnieku Maksimu Novicki!

Latvijas jaunais spīdvejists – Garkalnes pa-
gasta iedzīvotājs Francis Gusts – sestdien Bi-
ķernieku kompleksās sporta bāzes mototrekā 
uzvarēja Eiropas U-19 čempionātā.

Gusts pirmajā braucienā bija otrais, bet pārē- 
jos četros svinēja uzvaras, summā iekrājot  
14 punktu. 

Bijušais spīdveja kluba “Auseklis” audzēknis 
Gusts bija galvenais sacensību favorīts. 

Sacensībās Rīgā piedalījās astoņu Eiro-
pas valstu – Dānijas, Zviedrijas, Norvēģi-
jas, Lielbritānijas, Polijas, Vācijas, Čehijas 
un Latvijas – sportisti. Sacīkstēs startēja  
18 spīdvejistu. 

Francis Gusts Rīgā uzvar Eiropas U-19 čempionātā spīdvejā

Futbola  klubs  “VALOR/Ropaži”  piedalījās 
tradicionālajā “Rudens kausā 2020” un izcī-
nīja 3. vietu!

Futbola klubs “VALOR/Ropaži” 2020. gada iz-
skaņā piedalījās “Rudens kausā”.

Pērnā gada izskaņā paguvām aizvadīt divas 
spēles, kurās cīnījāmies neizšķirti ar FK “Sau-
rieši” komandu un piekāpāmies FK “Aliance” 
komandai no Rīgas. Turnīrs tika pārcelts uz šo 
gadu, un, aizvadot vēl divas spēles 2021. gada 
augustā, piekāpāmies FK “Lielupe” komandai 
un uzvarējām FK “Mangal” komandu (abas no 
Rīgas). Piecu komandu konkurencē ieņēmām 

3. vietu, kas ir labs rezultāts, pamatā spēlējot 
ar kluba vecākajiem audzēkņiem! Paldies FK 
“Lielupe” par labi organizētu turnīru, kā arī 
paldies Ropažu novada pašvaldībai par atbal-
stu dalībai turnīrā!

Turnīrā piedalījās: Kristaps Klišāns, Jānis 
Kviesītis, Aleksejs Vancāns, Ēriks Irbe, Ed-
vards Saule, Ralfs Graudiņš, Pauls Bērziņš, Vi-
tālijs Vatrala, Ralfs Kociņš, Anastasios Kollio-
puls, Viktors Paeglis, Kristaps Aleksandrovs, 
Kārlis Prauliņš, Mārtiņš Vecvagars, Mārtiņš 
Pļāvējs, Viktors Čebotarjevs.

Dāvids Čudars

Rudens kausā – 3. vieta!

SPORTS



10 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021KULTŪRA

KOLEKTĪVA 
NOSAUKUMS MĒĢINĀJUMU LAIKS PIETEIKŠANĀS KONTAKTI

Jauktais koris 
“PA SAULEI”

Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 18.30–21.00, E. Smiļģa 
iela 46

Pirmā kārta – jāiesūta video ar ied-
ziedātu tautasdziesmu līdz 13.09. 
(inese.siksna@gmail.com), pēc tam 
noklausīšanās klātienē 16.09.

inese.siksna@gmail.
com

Jauktais koris 
“GARKALNE”

Trešdienās plkst. 18.00 Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītojošajā 
pamatskolā, Vidzemes šoseja 34, 
Garkalne

22. septembrī plkst. 17.30
evita.taranda@
koris.lv,
29135864

Vidējās 
paaudzes deju 
kolektīvs “MA-
DARA”

Otrdienās plkst. 20.00–22.30, 
Brīvības gatve 266 

Svētdienās plkst. 18.00–21.00 
KC “Berģi”, Brīvības gatve 455

 7., 14., 21., 28. septembrī 
plkst. 20.00, Brīvības gatve 266, 
Aktu zālē

 29214586

Vidējās 
paaudzes 
deju kolektīvs 
“SAIME”

Otrdienās plkst. 20.00–23.00
KC “Berģi”, Brīvības gatve 455

“SAIME” aicina kolektīvam pievi-
enoties kungus labākajos gados! 
Laipni gaidīti otrdienās plkst.  20.00 
KC “BERĢI”, sākot no 7. septembra

29470103

Tautas deju 
ansamblis 
“RITENĪTIS”

Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 19.30–22.30,
Rīgas Tehniskā koledža, Lēdmanes 
iela 3

13. un 16. septembrī mēģinājumu 
laikos 

ilze.mazane@
inbox.lv

Vidējās 
paaudzes 
tautas deju 
ansamblis 
“GREIZIE RATI”

Trešdienās plkst. 19.30 – 22.30,
Rīgas Tehniskā koledža, Lēdmanes 
iela 3

Pieņem visus dejot 
gribētājus

ilze.mazane@
inbox.lv

Senioru deju 
kolektīvs 
“BALTĀBELE”

Pirmdienās un trešdienās 
plkst. 19.00–21.30
KC “Berģi”, Brīvības gatve 455

6.–20. septembrī nodarbību laikos 29187242

Bērnu tautas 
deju kolektīvs 
“PASACIŅA”

Otrdienās un ceturtdienās
2–5 g. v. plkst. 17.45 – 18.15,
6–12 g. v. plkst. 18.30 –19.30
13–17 g. v. plkst. 19.45 – 20.45 KC 
“Berģi”, Brīvības gatve 455

No 14. septembra otrdienās un 
ceturtdienās nodarbību laikos 29100561

Bērnu vokālais 
ansamblis 
“SKUDRIŅAS”

Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 17.30, Garkalne, PII 
“Skudriņas”, Saules iela 34

Pieteikties mēģinājumu dienās 
zvanot 29648882

Senioru 
vokālais 
ansamblis 
“STRAUTS”

Pirmdienās plkst. 19.30 – Vidze-
mes šosejā 38
Ceturtdienās plkst. 19.30 – KC 
“Berģi”, Brīvības gatve 455

Pieteikties mēģinājumu dienās 
zvanot 29648882

Rokdarbu pul-
ciņš “STRAUTS”

Ceturtdienās plkst. 9.00–14.00,
Upesciems, Dienas centrs Pieteikties individuāli zvanot 28316980

Mākslas studija 
“GODĪGIE 
MEĻI”

Pirmdienās, otrdienās plkst. 18.00–
20.30,
Langstiņi, Sakaru iela 5a

Pieteikties individuāli zvanot 26353032

Garkalnes Kultūras centra "Berģi" amatiermākslas kolektīvi

Kolektīvs Mēģinājumu laiks Pieteikšanās Kontakti

Jauktais koris
“ROPAŽI”

Otrdiena 19.00–21.30
Trešdiena19.00–21.00
Ropažu Kultūras centrs

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Kaspars Sarma
kaspars.sarma@
gmail.com 29340321

Jauktais koris
“OZOLZĪLE”

Pirmdiena, trešdiena 19.00–21.00 
Ropažu KC Zaķumuižas filiāle

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Daiga Galeja 29512304
galeja.d@inbox.lv

Ropažu vidusskolas 
jauniešu 4.–9. kl. koris

Laiks vēl tiek precizēts.
Ropažu vidusskola (Ropaži)

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Līga Avotiņa
avotina@inbox.lv
26119861

Bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs
“CIELAVIŅA”

Pirmdiena 17.30–19.00
5.–9. kl. grupa, Ropažu KC
19.00–20.00 
10.–12. kl. gr., Ropažu KC
Otrdiena 17.30–18.15
1.–4. kl. gr., Ropažu KC
18.15–19.00 
pirmssk. grupa – Ropaži, Ropažu KC
Trešdiena 18.00–19.00
5.–9. kl. grupa, Ropažu KC
19.00–21.00
10.–12. kl. gr., Ropažu KC 
Ceturtdiena 17.30–18.30
1.–4. kl. grupa, Ropažu KC
18.30–19.30
pirmssk. grupa – Ropaži, Ropažu KC 
Piektdiena 16.00–16.45
pirmssk. grupa – Zaķumuiža, 
Ropažu KC Zaķumuižas filiāle 

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Terēza Jozefa
tereza.dejo@gmail.com 
22836683

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs
“RUDZI”

Trešdiena 20.00–22.30
Svētdiena 16.00–19.00
Ropažu KC Zaķumuižas filiāle

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Juris Čakans
juriscakans@inbox.lv
25600639

Folkloras kopa bērniem 
un jauniešiem
“OGLĪTE”

Piektdiena, sestdiena
Laiks vēl tiek precizēts.
Ropažu vidusskola (Zaķumuižā)

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Ligita Šreibere
ligita.sreibere@inbox.lv 
2937545

Ģimeņu folkloras kopa 
“PAGALĪTES”

Otrdiena 18.30–19.30
Ropažu vidusskola (Zaķumuižā)

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Ligita Šreibere
ligita.sreibere@inbox.lv 
2937545

Senioru vokālais 
ansamblis
“SARMA”

Ceturtdiena 17.00–19.00
Ropažu Kultūras centrs

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Sarmīte Zunde
sarmite_zunde@inbox.lv
29338782

Vīru vokālais ansamblis
“KARMA”

Ceturtdiena 19.00–21.15
Ropažu Kultūras centrs

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Kaspars Sarma
kaspars.sarma@
gmail.com  29340321

Sieviešu vokālais 
ansamblis
“TONIS”

Ceturtdiena 19.00–21.00
Ropažu KC Zaķumuižas filiāle

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Daiga Galeja
galeja.d@inbox.lv
29512304

Līnijdeju grupa
“RABBIT LINE”

Trešdiena 19.00–20.30
Ropažu Kultūras centrs

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Iveta Kalniņa
iveta@linedance.lv
29221108

Tautas lietišķās 
mākslas studija “MA-
DARAS”

Trešdiena 9.00–14.00
Ropažu Kultūras centrs

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Astrīda Alksne
astrida-alksne@inbox.lv
29178586

Mākslas studija pieau-
gušajiem

Ceturtdiena 18.00–21.00
Ropažu Mūzikas un mākslas skola 
“Rodenpois”

Pieteikties 
zvanot, rakstot

Agnese Spridzāne
agnesespridzane@
gmail.com 26352966

Jauniešu mūzikas 
grupa
“FOOLS ON PARADE”

Otrdienas, piektdienas
20.00–23.00
Svētdienas 14.00–17.00
Ropažu Mūzikas un mākslas skola 
“Rodenpois”

Grupa ir nokom-
plektēta

Viktors Fedosejevs
vikinsgriivs@inbox.lv 
26017567

Ropažu Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi

Kolektīvs Mēģinājumu laiks Pieteikšanās Kontakti

Bērnu tautas deju kolek-
tīvs “Pīlādzītis”

Pirmdienās 17.00 
Trešdienās 17.00

Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties bērnus no 3 gadu vecuma

Vadītāja Ilona Petrovska 
(t. 29472304), koncert- 
meistare Aļona Kolčina

Bērnu vokālais ansam-
blis “Pumpuriņi”

Pirmdienās 18.00 
Trešdienās 18.00

Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties bērnus no 4 gadu vecuma

Vadītāja Līga Vasiļjeva 
(t. 29649750)

Bērnu vokālais ansam-
blis “Karuselis” Pirmdienās 19.00 Aicina nodarbību laikos pievieno-

ties bērnus no 10 gadu vecuma
Vadītāja Līga Vasiļjeva 
(t. 29649750)

Teātra pulciņš “Pigoriņi” Trešdienās 15.00 Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties bērnus no 10 gadu vecuma

Vadītāja Evija Ozola 
(t. 26312233)

Sieviešu vokālais an-
samblis “Kaprīze” Pirmdienās 18.00 Aicina nodarbību laikos pievieno-

ties dziedātgribētājas
Vadītāja Jana Bunkus 
(t. 29170955), kormeis-
tars Jurijs Kaspers

Vidējās paaudzes tautas 
deju kolektīvs “Augšup”

Pirmdienās 19.30 
Trešdienās 19.30

Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties dejotājus un dejotāju pārus

Vadītāja Liene Frīdberga 
(t. 26334444), koncert- 
meistars Jurijs Kaspers

Ukraiņu vokālais ansam-
blis “Jatraņ”

Otrdienās 19.30 Ce-
turtdienās 19.30 Parka 
ielā 2, Vangaži

Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties dziedātgribētājus

Kormeistars Jurijs Kas-
pers (t. 26885205)

Krievu vokālais ansam-
blis “Krievu kadriļa”

Pirmdienās 20.00 
Trešdienās 20.00 Parka 
ielā 2, Vangaži

Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties dziedātgribētājus

Vadītāja Aļona Kolčina 
(t. 29772428)

Baltkrievu vokālais 
ansamblis “Žuravka”

Pirmdienās 18.00 
Trešdienās 18.00 Parka 
ielā 2, Vangaži

Aicina nodarbību laikos pievieno-
ties dziedātgribētājus

Vadītāja Aļona Kolčina 
(t. 29772428)

Maksas kolektīvs 
Deju studija “Ciprese”

Pirmdienās no 16.00 
līdz 19.00
Otrdienās no 16.00 līdz 
22.00
Ceturtdienās no 16.00 
līdz 22.00 Kultūras 
namā

Aicina nodarbību laikos pievie-
noties bērnus no 3 gadu vecuma, 
pusaudžus un pieaugušos, 
sazinoties ar vadītāju

Vadītāja Ilona Petrovska 
(t. 29472304)

Vangažu pilsētas Kultūras nama amatiermākslas kolektīvi

Kolektīvs Mēģinājumu laiks Pieteikšanās Kontakti

Jauktais koris
“ULBROKA”

Trešdiena
18.30–21.00

15. septembrī
19.00–21.00

Vitālijs Stankevičs 29895449
vitalijs.stankevich@gmail.com

Sieviešu koris
“MADARA”

Pirmdiena
19.00–21.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Zane Kažēna 29486544
zane.kazena@gmail.com

Jauniešu deju kolektīvs
“PASTALNIEKI”

Pirmdiena, ceturtdiena
20.00–22.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Antra Vilmane 26495674
antra_vilmane@inbox.lv

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “STOPIŅŠ”

Otrdiena, ceturtdiena
20.00–22.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Aiga Medne 29933911
aigamedne@inbox.lv

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs “LUSTE”

Pirmdiena, ceturtdiena
20.00–22.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Ieva Sīle 29451579
ieva.siile@gmail.com

Senioru deju kolektīvs
“ULENBROKS”

Otrdiena, ceturtdiena
18.00–20.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Ineta Svilāne 29485400
ineta.svilane@inbox.lv

Senioru dāmu ansamblis
“SAGŠA”

Trešdiena
15.00–17.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Biruta Deruma 29391011
birutaderuma@inbox.lv

Akordeonistu ansamblis
“AKCENTS”

Trešdiena
19.00–21.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot
(ar akordeona spēles 
priekšzināša-nām)

Anita Rieksta 29146535
anita.ulbroka@gmail.com

Amatierteātris
“DILLE”

Pirmdiena, trešdiena
19.00–21.00

Pieteikties zvanot, 
rakstot

Indulis Smiltēns 26540440
indulis.smiltens@gmail.com

Tautas lietišķās mākslas 
studija“ULBROKA” Pēc vienošanās Pieteikties zvanot, 

rakstot
Ārija Vītoliņa 29498813
avitolina@inbox.lv

Stopiņu Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” amatiermākslas 
kolektīvi

Amatierkolektīvu un interešu izglītības pulciņu nodarbības Ropažu pašvaldības kultūras iestādēs



“TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021 11

JUBILĀRI

Cik labi dzīvot ir un būt,
Dot citiem, caur to arī gūt.

Tas nozīmē – laimīgiem kļūt,
Lai arī citi šo laimi jūt!

Sirsnīgi sveicam augusta mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu, 
90 gadu un 95 gadu 

jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Mazi saules dzīpariņi
Manos vējos un saulītē tinas,

Kā mīļi, mazi cipariņi
Pret gaismiņu vijas un vijas.

Šiem mazajiem saules pirkstiņiem
Lai saulīte ceļu vada,

Un gaišajiem acu plakstiņiem
Lai prieks un laimīte rada.

/Ā. Āre/

2021. gada augusta mēnesī Ropažu novadā 
dzimuši 27 mazuļi – 13 meitenes un 14 zēni.

Sveicam mazos novadniekus un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz prieka 

Jūsmājās!

LAULĪBAS

Un tas vislielākais guvums
Kopīgā mūžā tavā un manā 

Ir divu cilvēku tuvums,
Uzticība un saprašanās.

2021. gada augusta mēnesī – 
•	 Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas astoņpadsmit laulības
•	 Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrē-

tas deviņas laulības
•	 Inčukalna novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trēta viena laulība 
•	 Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrē-

tas divdesmit divas laulības
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai balts jums 

Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Lūgsim tavai dvēselītei 
debesu ceļā mieru gūt, 
Lai ar tevi saules starā 

varam domās kopā būt.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Andreju Arbuzovu, Aleksandru Jemeļjanovu, 

Mariju Maksimkinu, Uldi Mūrnieku, 
Irinu Saukumu, Jevgeniju Stepanovu, 

Ludmilu Gardu, Anatoliju Ivanovu, 
Leonīdu Ozoliņu, Nadeždu Sankinu, 

Jāni Strodu, Vladislavu Maslovu, Janu Meru, 
Līviju Pētersoni un Valentīnu Škarupinu  

mūžībā aizvadot.

NOTIKUMI

17.09.2021. plkst. 17.00 Spēle “Brīnumu lauks” RAC “Cekule” telpā Spēles tēma – Leģendas varoņi

24.09.2021. plkst. 17.00 Nodarbības “Māmiņas 
virtuves noslēpumi” RAC “Cekule” telpā Cepsim cīsiņus mīklā

28.09. un 29.09.2021. Miķeļdiena Pie RAC “Cekule” Rudens kompozīcijas brīvdabā 
11.09. vai 18.09.2021. 
(atkarīgi no laika ap-
stākļiem)

Ekskursija uz Rīgu Rīga Izbraukšana ar reisa autobusu un 
pastaigāšanās Vecrīgā ar gidu

Nodarbībām RAC telpā apmeklētāju skaits ierobežots – līdz 10 cilvēkiem.

Radošās attīstības centrs “Cekule”

06.09.2021.,
13.09.2021.
plkst. 18.00–19.00

RAC “Līči” pagalmā Cigun nodarbības Nodarbības norisinās Veselības veicināšanas 
projekta ietvaros, vada Baiba Jirgena.

Otrdienās,
ceturtdienās
plkst. 10.00–11.00

RAC “Līči” pagalmā Senioru vingrošana Jaunajiem dalībniekiem nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās.

Sestdienās
plkst. 11.00–13.00

Starts un finišs pie 
RAC “Līči” Nūjošana RAC pieejami vairāki nūju komplekti kopīgai 

nūjošanai.

18.09.2021.
plkst. 16.00

RAC “Līči” lapenē 
vai sliktu laikap-
stākļu gadījumā 
telpās

“Gardēžu klubiņa” 
rudens receptes

Diskusija par veselīgu uzturu, Latvijā audzētu 
produktu iekļaušanu ēdienkartē. Norisē 
var piedalīties personas ar sadarbspējīgu 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, 
nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.

25.09.2021. Pie RAC “Līči” “Movie Trivia Night” Filmu atpazīšanas konkurss.

02.10.2021 Stopiņi – Sigulda Rudens nūjošanas 
pasākums Siguldā

Tradicionālais nūjošanas pasākums Siguldā. 
Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās, dalība 
tikai personām ar sadarbspējīgu vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikātu.

Radošās attīstības centrs “Līči” 

Nūjošanas nodarbības Katru otrdienu un ceturtdienu 12.00–14.00 Pieteikšanās personīgi RAC 
“Ulbroka” vai pa tālr. 28373398

Projekts “RAC “ULBROKA” 
ZAĻAIS STŪRĪTIS” Sākot ar 18. septembri Pieteikšanās personīgi RAC 

“Ulbroka” vai pa tālr. 28373398

Radošās attīstības centrs “Ulbroka”

Trešdienās no plkst. 19.00 līdz 
20.00 CIGUN nodarbība ar instruktori Kristīni Zoom platformā

16. septembrī plkst. 19.00 SARUNAS PAR GRĀMATĀM ar Liegu Multifunkcionālajā centrā 
“Silakrogs” Priedes 5, dz. 1

Multifunkcionālais centrs “Silakrogs”

Datums, laiks Norises vieta Aktivitāte Īss apraksts

1.–15. septembris Sauriešu 
bibliotēka

Grāmatu izstāde
“Knutam Skujeniekam – 85!”

Grāmatu izstāde veltīta latviešu 
dzejnieka, atdzejotāja, literatūrkritiķa, 
publicista 85. gadadienai. Informācija 
par dzejnieka literāro mantojumu ir arī 
pieejama multimediālajā vietnē https://
www.knutsskujenieks.lv/.

11. septembris Sauriešu 
bibliotēka

Pirmsskolas vecuma bērnu 
lasīšanas veicināšanas pro- 
grammas “Grāmatu starts 
2021” noslēguma pasākums
 “Tētis zina visu!”

Atzīmējot Tēva dienu, aicinām pro- 
grammas dalībniekus jautri un aktīvi pa-
vadīt laiku ar saviem mīļajiem, jaukajiem, 
stiprajiem un vislabākajiem tētiem.

15.–30. septem-
bris

Sauriešu 
bibliotēka

Grāmatu izstāde
“Andrejam Pumpuram – 180!”

Andrejs Pumpurs – viens no ievērojamā-
kajiem latviešu dzejniekiem un spilgtā-
kajiem tautiskā romantisma pārstāvjiem. 
Nozīmīgākais dzejnieka literārais 
sacerējums ir eposs “Lāčplēsis”.

Sauriešu bibliotēka

Datums, laiks Norises vieta Aktivitāte Īss apraksts

2. – 30. septem-
bris

Ulbrokas 
bibliotēka

Literāri tematiska izstāde  “Būt laip-
nam ir svarīgāk, nekā būt taisnīgam. 
Daudzkārt cilvēkam nav vajadzīgs 
spožs prāts, bet īpaša sirds, kas 
uzklausa” Frānsisam Skotam Ficdže-
raldam – 125

Frānsiss Skots Ficdžeralds – 
elegants, smalks, bohēmisks, 
ekscentrisks, moderns rakstnieks, 
romānu un īso stāstu autors. 
Viens no izcilākajiem 20. gadsimta 
amerikāņu rakstniekiem.

4. septembris
10.00 – 13.00

Stopiņi, Ro-
paži, Vangaži, 
Garkalne

Dzejas dienas 2021 Ceļojums pa jaunveidojamā 
Ropažu novada literāro domu 
lielceļiem. Tiešraides ieraksts 
Facebook sekotājiem.

“Muzikālais autobuss – dzeja 
pieturās” 

13. septembris
10.00 – 11.00

Pētera Brūvera 
dzimtās mājas 
“Kalēji”

“Es dāvinu tev šo dienu” 
P. Brūveris

Pētera Brūvera dzejas pasaule. 
Dzejoļi ne tikai bērniem. Uzstājas 
bērni.

13. septembris
13.00 – 14.00

Ulbrokas 
bibliotēkas 
Pētera Brūvera 
lasītava

“Viss šajā pasaulē ar divi dalās” 
P. Brūveris
Tikšanās ar Pētera Brūvera portretu 

Ģimenes locekļu un viesu tikša-
nās, lai pieskartos personīgajam 

Ulbrokas bibliotēka

Datums, laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums Apraksts

No 1. septembra 
līdz 30. septembrim

Sūti savu dzejoli uz e-pastu: 
vangazi.biblioteka@ropazi.lv
vai iesniedz papīra formātā 
Vangažu pilsētas bibliotēkā 
(Meža iela 1, Vangaži)

Jauno dzejnieku iesācēju 
konkurss “MANA PILSĒTA 
VANGAŽI”

Uzdāvini dzejoli savai 
pilsētai – Vangažiem – un 
piedalies konkursā par 
vērtīgām balvām 

No 1. septembra 
līdz 30. septembrim Vangažu pilsētas bibliotēka Vangažu pilsētas vēsture

Novadpētniecības izstāde, 
veltīta Vangažu pilsētas 
svētkiem

10. septembrī, 
plkst. 14.00 Vangažu pilsētas bibliotēka Pēcpusdiena ar dzejnieci 

Annu Auziņu
Tikšanās reizē notiks dzejas 
lasījumi un sarunas par 
dzeju

Vangažu pilsētas bibliotēka

Datums, Laiks Norises vieta Aktivitāte Īss apraksts

1. septembris–
1. decembris

Ropažu 
bibliotēka

Radošo stāstu 
konkurss “Ropalnieku 
pasaciņas”.

Gribi radoši izpausties? Izdomā un uzraksti 
pasaku par kādu no galvenajiem dabas vai 
kultūrvēsturiskajiem objektiem Ropažu novadā.

13. septembris –  
30. septembris

Ropažu bib-
liotēka

Literatūras izstāde 
“Annai Brigaderei 160” Rakstnieces jubilejai veltīta grāmatu izstāde.

20. septembris -  
24. septembris Ropaži

“Dzejas medības” kopā 
ar Ropažu vidusskolas 
bērniem.

Turpinot dzejas dienu tradīciju, Ropažu 
bibliotēka piedāvā bērniem un pusaudžiem 
ienirt latviešu dzejnieku pasaulē, rotaļīgā veidā 
meklēt un atrast Ropažos paslēptus dzejoļus.

30. septembris – 
31. oktobris

Ropažu bib-
liotēka

Fotoizstāde “Lasām 
dabā”

Izstādē iekļautas bildes, kurās redzami bērni 
lasot grāmatu dabā.

1. septembris – 
1. oktobris

Ropažu bib-
liotēka

Literatūras izstāde 
“Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2021”

Lasi un vērtē!

Radošās nodarbības 
bērniem

13.,20.,27.09. 
plkst.17.00

Nodarbības  vada Kristīne Krīgere. 
Līdzi jābūt Covid 19 sertifikātam un personu apliecinošam 
dokumentam vai Covid 19 negatīvam testam ne vecākam par 72 st.

Rokdarbi dāmām 13.,20.,27.09. 
plkst.18.30

Nodarbības  vada Kristīne Krīgere. 
Līdzi jābūt Covid 19 sertifikātam un personu apliecinošam 
dokumentam vai Covid 19 negatīvam testam ne vecākam par 72 st.

Vingrošana veselībai 
un priekam

8.,15.,22.,29.09. 
plkst.18.00

Nodarbības vada Ingrīda Amantova.
Līdzi jābūt Covid 19 sertifikātam un personu apliecinošam 
dokumentam vai Covid 19 negatīvam testam ne vecākam par 72 st.

Dienas centru 
ekskursija 
“Noslēpumaino salu 
zeme – Sēlija”

18.09. Pieteikties Dienas centros. Vietu skaits ierobežots

Ropažu bibliotēka

Multifunkcionālais centrs “Mucenieki”

Izstāde Vangažos
RTU Studentu 
pilsētvides projektu 
izstāde Vangažu 
pilsētas 

Līdz 16.septembrim, darba dienās laikā no 
plkst.10.00 līdz 18.00
Kultūras namā

18.septembrī, no plkst.12.00 šo darbu izstāde 
būs skatāma pie Vangažu pilsētas pārvaldes, 
Meža ielā 1.

Aicinām izstādes apmeklētājus 
klātienē, iemetot savu balsi speciālā 
kastītē, nobalsot par labāko RTU 
Studentu projektu Vangažu pilsētas 
nākotnes vīzijai!



12 “TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 10. SEPTEMBRIS, 2021

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa,

 tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Tirāža: 10 500 eks. Bezmaksas. 

Iznāk reizi mēnesī, 
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

NOTIKUMI

LĪDZJŪTĪBA

Šovakar tu gausi slēgsi durvis
Istabā būs neierasti kluss.

Ā. Elksne

Līdzjūtība kolēģei
Izsakām līdzjūtību Ievai Mūrniecei, 

tēti mūžībā aizvadot.
Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs

Plkst. 9.30 Svētku rīta modināšana
Plkst. 10.00 Laimes koku stādīšanas ak-

cija Straujupītes krastā
Plkst. 11.00 Multifunkcionālās velotrases 

atklāšana un sportiskās aktivitātes. Ropažu 
novada uzņēmēju tirdziņš “GaRo_Za 2021”  
/pie Vangažu pilsētas Kultūras nama/
Plkst. 12.00  RTU  studentu  pilsētvides 

projektu ideju izstāde /pie Vangažu pilsētas 
pārvaldes/
Plkst. 13.00 Vangažu Mūzikas un māk-

slas skolas audzēkņu sveiciens pilsētai /pie 
VMMS/
Plkst. 14.00  Bērnu  svētku  pikniks  un 

pastaiga brīnumu pļavā, kur Baltā kaķenī-
te Mīce, ziedu meitene Didī, bērnu vokālais 
ansamblis “Pumpuriņi”, bērnu deju kolektīvs 
“Pīlādzītis” un estrādes deju grupu “Ciprese” 
iepriecinās mazos pilsētniekus /Strauta pļa-
vā/
Plkst. 19.00  Svētku  koncerts /Vangažu 

pilsētas Kultūras namā/
“…un  ilgāk  par  mirkli  nekas  nespēj 

būt…”  Mirkli apstādinās Vangažu pilsētas 
Kultūras nama pašdarbības kolektīvi “Aug-

šup”, “Kaprīze”, “Pigoriņi”, “Krievu kadriļa”, 
“Jatraņ”, ”Žuravka” un viesi no Ropažu nova-
da kultūras centriem – “Karma”, “Saime” un 
“Akcents” 

Mirkli iemūžinās – aktrise Dita  Lūriņa, 
dziedātājs Daumants  Kalniņš un pianists 
Romāns Vendiņš
Izstāžu  zālē būs skatāma mākslinieces 

Ingūnas  Lindes  gleznu  izstāde  “Pieskā-
riens”

Koncertu varēs baudīt personas, kas kopā ar 
personu apliecinošu dokumentu varēs uzrādīt 
derīgu Covid-19 vakcīnas vai pārslimošanas 
sertifikātu, vai testēšanas sertifikātu (ne-
gatīvs rezultāts 48 stundu laikā pirms pa-
sākuma veiktam Covid-19 testam, nosakot 
SARS-CoV-2 vīrusa RNS, vai negatīvs rezul-
tāts 6 stundu laikā pirms pasākuma veiktam 
SARS-CoV-2 antigēna testam). Atgādinām, ka 
joprojām jāievēro piesardzības pasākumi un 
individuālā atbildība par savu veselību. Aici-
nām rūpēties par roku higiēnu, kā arī ievērot 
distanci un sanitāro protokolu, apmeklējot 
publiskas vietas un pasākumus. 

“Vangažu pilsētai 30! – Mirklis pilsētā!”
2021. gada 18. septembrī

15.09.2021.
19.00

Leļļu teātra izrāde
“MAKSS UN MORICS” Latvijas Leļļu teātris

24.09.2021.
19.00

Koncerts
“DROŠINĀJUMS” Daumants Kalniņš

28.09.2021.
19.00

Kamermūzikas koncerts
“PARĪZES ELEGANCE UN AR-
GENTĪNAS TANGO”

Paula Šūmane/vijole
Agnese Egliņa/klavieres

02.10.2021.
19.00 Senioru dienai veltīts koncerts Ieeja ar ielūgumiem. 

Pieteikšanās pa tālruni 27008035.

04.10.2021.
Un 
05.10.2021

Skolotāju dienai veltīts koncerts Ieeja ar ielūgumiem

06.10.2021.
19.00

Kamermūzikas koncerts
Kontrabass un kamermūzika. “ČEHI-
JAS AINAVAS”

Oskars Bokanovs/kontrabass
Rihards Plešanovs/klavieres

22.10.2021.
19.00

Akordeonistu ansambļa “AKCENTS” 
10 gadu jubilejas koncerts Akordeonistu ansamblis “AKCENTS”

23.10.2021.
11.00

Koncerts
“PASAKA PAR PUĶUZIRNĪTI”
ģimenēm ar bērniem no 3 gadu 
vecuma, kā arī jaunāko klašu skolē-
niem

Atis Ieviņš, balss, ģitāra (Elfrīdas tante un 
Nezāle)
Evija Martinsone, balss (Lilija)
Ieva Šmite, klavieres (Roze)
Sonja Misiņa, sitaminstrumenti, deja (Magone)
Jānis Porietis, trompete (Dadzis)
Sergejs Jēgers, balss (Puķuzirnītis)
Baleta studija “Grande” (horeogrāfs Tālis Sils)
Karina Bērziņa, koncerta vadītāja

30.10.2021.
19.00

Koncerts
“LŪSĒNS.ČAKS.MUKTUPĀVELS”

Jānis Lūsēns, Zigfrīds Muktupāvels, Jānis 
Strazdiņš

Biļetes uz pasākumiem var iegādāties “Biļešu paradīzes” kasē vai bilesuparadize.lv.
Pasākumu norise epidemioloģiskās situācijas dēļ var mainīties. Lūdzu, sekojiet aktuālajai in-
formācijai.

Stopiņu pagasta kultūras pasākumu 
kalendārs KC “Ulbrokas Pērle’’

Datums, laiks Norises vieta Pasākuma 
nosaukums

Mākslinieki un apraksts

10.09. 
20.00

Ropažu Kultūras 
centrs

“Tizlenes” Martas Elīnas Martinsones spēlfilma/
komēdija Ieeja: bez maksas

17.09.
20.00

Ropažu Kultūras 
centrs

“Saki Jā!” Māra Martinsona filma/ romantiska 
komēdija  Ieeja: bez maksas

01.10.–30.10. Ropažu Kultūras 
centrs

“Mans tautastērps 
pasaulē”

Izstāde. Fotogrāfijas un stāsti par 
trimdas latviešiem un dažādajiem 
tautastērpu ceļiem

01.10. Ropažu Kultūras 
centrs

Senioru dienai veltīts 
pasākums Ropažu 
pagastā

Papildu info meklēt Ropažu Kultūras 
nama Facebook lapā vai www.ropazi.
lv 

04.10. Ropažu Kultūras 
centrs

Skolotāju dienai 
veltīts pasākums 
Ropažu pagastā

Papildu info meklēt Ropažu Kultūras 
nama Facebook lapā vai www.ropazi.
lv 

Ropažu pagasta kultūras pasākumu kalendārs

Jaunā Ropažu novada lielākais uzņēmēju pasākums mēneša 
garumā “GaRo_ZA 2021” sākas jau 11. septembrī

2021. gads Eiropas Savienībā ir pasludināts par Eiropas dzelzceļa gadu, tāpēc šī gada Eiropas kultū-
ras mantojuma dienas Latvijā, kas norisināsies no 17. līdz 19. septembrim, veltītas transporta tēmai, 
izceļot vairāk nekā 80 objektus visā Latvijā un paverot plašu mantojuma spektru – sākot ar ceļiem, 
tiltiem, kanāliem un dzelzceļa stacijām, beidzot ar lidlaukiem,  bākām un pašu spēkratu kolekcijām.

Garkalnes pagastā 18. septembrī no plkst. 12:00 līdz 14:00 Garkalnes dzelzceļa stacijā

Ropažu pagastā 11. septembrī no 15:00 līdz 19:00 Ropažu pilskalnos  - Vairoga stāsts
18. septembrī no plkst. 18:00 līdz 21:00 Kangaru stacijā -  Ceļā

Stopiņu pagastā No 15. līdz 30.septembrim izstāde “Dzelzs. Vakar. Ceļš. Šodien. Vilciens. Rīt.”
17. septembrī plkst. 18:00 “Svinīgais pasākums, atklājot dzelzceļu”

Sīkāka informācija par pasākuma programmu Ropažu novada mājaslapā www.ropazi.lv un Ropažu 
pašvaldības sociālā medija facebook.com profilā

Mantojuma dienas Ropažu novadā 2021

11. septembrī Ulbrokā, pie Kultūras centra “Ulbrokas Pērle”
18. septembrī Vangažos, pie Kultūras nama
25. septembrī Ropažos, Jaunajā tirgus laukumā
2. oktobrī Upesciemā, pie Garkalnes skolas

1. oktobrī
uzņēmēji laipni aicināti uz pasākumu “GaRo_ZA 2021”, kas notiks Kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle”, lai dzirdētu vietējo uzņēmēju iedvesmas stāstus, 
iegūtu jaunas zināšanas un veidotu savstarpējo sadarbību

Ar sīkāku informāciju par pasākumu var iepazīties “Ropažu novada uzņēmēji”, “Ropažu Garkalnes 
partnerība” un “Ropažu novada pašvaldība” sociālo tīklu profilos, kā arī mājaslapā www.ropazi.lv 
un pa tālruni +371 25189898.

Sporta pasākumu Ropažu pagastā 
15.09.2021. ”Katram savus kilometrus” Silakrogs starta vieta ”Lido” veikals

22.09.2021. ”Katram savus kilometrus” Nāgelmuiža starta vieta Tilts pār Lielo Juglu

23.09.-30.09.2021. Eiropas sporta nedēļa Sīkāka informācija sekos

25.09.2021. Diska golfa turnīrs Zaķumuižā Sīkāka informācija sekos

25.09.2021. ”Katram savus kilometrus” Ropaži Noslēguma pasākums

Sporta pasākumi Garkalnes pagastā
23.09.2021 “SPORTA NAKTS GARKALNĒ” PETANKA/CORNHOLS/

LOKU ŠAUŠANA
16.00-18.00


